
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINAZIARIO 2016-2018 Nr. Progr. 24
(ART. 11 DEL D.LGS 118/2011) E RELATIVI ALLEGATI

Data 16052016

Seduta Nr. 5

In data SEDICI del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILASEDICI alle ore 19:00 nella Residenza
Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge. risultano all’appello nominale:

Presente Assente

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la
dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il segretario comunale
verbale dell’adunanza. La seduta è pubblica.

Presidenza il Sig. Nasini Marcello che
DE CESARE VINCENZO che redige il

Assenti giustificati i consiglieri:
CIOTTI ANTONELLA: PEPPICELLI SERENA: FERRONI ANDREA

Gr. Uff. Nasini Marcello
Morbidini Enzo
Trinari Silvana
Beal Svlvie Cecile Pierrette
Persia Attilio
Vitali Andrea
Cirimbilli Tatiana
Ciotti Antonella
Martinelli Feliciano
Rastelli Terdelinda
Peppicelli Serena
Ferroni Andrea
Falaluna Francesco

x
x

TOTALE Io 3

Risulta presente. in qualità di Assessore non facente parte del Consiglio il Sig.



COMUNE DI TORGIANO
Pro~ mela di Perugia

AREA FINANZIARIA

DCC. N. 24 del 16.05.20 16

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018
(ART. 11 D.LGS. 118/2011) E RELATIVI ALLEGATI

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267:
- all’arI. 151 comma I. prevede che gli enti locali “deliberino il bilancio di previsione jìnanziario entro 11
31 dicembre, riferiti all orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni di bilancio sono elaborate
sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione. ossen’ando i
principi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 20]] n. 118 e successive
modifiche ed integrazioni”:
- all’art. 162 comma I prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione
finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo
esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i
principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni

RICHIAMATI:
- il DM del Ministero dell’interno in data 28ottobre2015 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 254 in
data 30 ottobre 2015) con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2016 il termine dell’approvazione del
Bilancio di previsione dell’esercizio 2016;
- - il DM del Ministero dell’interno in data I marzo 2016 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 in data
7 marzo 2016) con il quale è stato prorogato al 30 marzo 2016 il termine dell’approvazione del Bilancio
di previsione dell’esercizio 2016:

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 emanato in attuazione degli art. I e 2 della legge 5
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilanci delle regioni . degli enti Locali e dei loro organismi” come modificato ed integrato dal
decreto legislativo 10agosto2014 n. 126;

PRESO ATTO:
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli Enti locali nota come
“armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”:
- che il decreto legislativo n. 118 2011 ha individuato un percorso graduale di avvio del nuovo
ordinamento in base al quale gli enti locali, ad eccezione di coloro che nel 2014 hanno partecipato alla
sperimentazione:

a) dal 2015 applicano i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità
finanziari allegati n4 I e n. 42 al D.Lgs 1182011 (art. 3 comma I). In particolare il principio della
competenza potenziata è applicato a tutte le operazioni gestionali registrate nelle scritture
finanziarie a far data dal I gennaio 2015 (art. 3 comlna Il);

(‘O~lt ~K DI FORCI V’.O Corso Vitiorio I manuele IL 2506089 lorgiano (PG)- RIVA 00383940541
075 9886023

area’linaniiaria “comune torgiano pg it rita.zarnpolini a coniunc.Iorgiano.pgiI



COMUNE DI TORGIANO
Pro’ incia d~ Perugia

AREA FINANZIARIA

b) potevano rinviare al 2016 l’applicazione del principio contabile della contabilità economica e la
tenuta della contabilità economica-patrimoniale, unitamente al piano dei conti integrato (ari 3
comma 12);

c) potevano rinviare al 2016 l’adozione del bilancio consolidato, ad eccezione degli enti che neI 2014
hanno partecipato alla sperimentazione (art. Il bis comma 4):

d) nel 2015 hanno adottato gli schemi di bilancio e di rendiconto di cui al DPR . n. 194 1996. che
conservano la funzione autorizzatoria. a cui sono stati affiancati gli schemi di bilancio e di
rendiconto di cui al D.Lgs. n. 118 2011, a cui è attribuita la funzione conoscitiva (art. Il
comma 12);

TENUTO CONTO che neI 2016 è previsto il pieno avvio della riforma dell’ordinamento contabile
mediante:
- adozione degli schemi di bilancio e di rendiconto per missioni e programmi di cui agli allegati n. 9 lO
al D.Igs 118/2011. che assumono valore a tutti effetti giuridici con riferimento all’esercizio 2016 e
successivi. Il Bilancio di previsione 2016 è pertanto predisposto ed approvato nel rispetto dello schema di
bilancio armonizzato;
- applicazione completa della codifica della transazione elementare ad ogni atto gestionale;
- adozione del piano dei conti integrato di cui all’art 4 e allegato n. 6 del D. Lgs 1182011;
- adozione dei principi contabili applicati della contabilità economico-patrimoniale e del bilancio
consolidato, fatta eccezione per i Comuni fino a 5000 abitanti che possono rinviare l’obbligo al 2017:

TENUTO CONTO che, in forza di quanto previsto daII’art. Il comma 14 del D.Lgs 1182011 a
decorrere dal 2016 gli enti ~adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma I che assumono valore a
tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”;

ATTESO che:
- la Giunta Comunale con deliberazione n 178 in data 29 122015 a disposto la presentazione del DUP
2016-2018 al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 267 2000 e che lo stesso è stato
integrato con D.G.C. n. 82 del 1605 2016 e presentato al Consiglio Comunale in data 1605/2016:

ATTESO CHE la giunta comunale . sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP con
propria deliberazione n. 72 in data 27 042016 ha approvato lo schema del bilancio di previsione
finanziario 2016-2018 di cui all’art. Il del D.Lgs 1182011 completo di tutti gli allegati previsti dalla
normativa vigente.

VISTE le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio 2016. le tariffe, le aliquote d’imposta
e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali,
adottate dalla Giunta Comunale e dal Consiglio Comunale, come di seguito elencate:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 16052016 con la quale è stato modificato il
regolamento IUC relativamente alla parte TASI e IMU:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 1605 2016 con la quale sono state determinate.
relativamente all’imposta unica comunale (IUC) le aliquote dell’imposta municipale propria (IMU) per
l’anno 2016;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 1605 2016 con la quale sono state determinate.
relativamente all’imposta unica comunale (IUC) le aliquote della TASI per l’anno 2016:

‘‘‘Il

( 0Ml NE 1)1 ‘I’ORGIANo Corso ViitoHo hmanuele 11.2506089 lorgiano (PG)- RIVA 00383940541
075/9886023

arc~-l’,naiiziaria acornune.torgiano.pg.il rila.zanipolini a coinunc.torgiano.pg.iI



t COMUNE DI TORGIANO
Provincìa dì Perugia

‘ AREA FINANZIARIA

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06/04/20 16 con la quale sono state approvate le tariffe
della tassa comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2016;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06/04/20 16 con la quale è stato approvato il regolamento
TARI poi modificato ed integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 16/05/2016;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 16/05/20 16 con la quale sono state confermate la soglia
di esenzione del pagamento dell’addizionale comunale lrpef per i redditi non superiori ad € 10.000,00 e
l~aliquota di compartecipazione dell’addizionale nella misura dello 0,8 per cento.

RILEVATO inoltre che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 27 042016 è stata determinata la percentuale di
copertura dei servizi a domanda individuale per Fanno 2016:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 1605 2016 è stato approvato il piano di alienazione
e valorizzazione immobiliare ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112 2008 congiuntamente alla verificata della
quantità e qualità delle aree da cedere in proprietà o in diritto di superficie ai sensi dell’art. 14 del
D.L.55 1983 convertito in L. 131 1983:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 27/04/20 16 è stato approvato il programma triennale
dei lavori pubblici 2016-2018 e Felenco annuale 2016;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 27/04/20 16 si è provveduto a destinare i proventi delle
sanzioni amministrative per violazioni alle norme del codice della strada per l’anno 2016;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 27/04/20 16 è stato approvato il “Piano triennale del
fabbisogno di personale 2016-2018 e piano triennale delle assunzioni “;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 27/04/2016 è stato approvato il piano delle azioni
positive per le pari opportunità ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198 del Il aprile 2006:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 27/04/20 16 è stato approvato il “Piano triennale di
razionalizzazione di alcune spese di funzionamento ex art. I. comma 594 e seguenti della legge
finanziaria 2008”:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 06 042016 è stato approvato il piano finanziario
finalizzato alla determinazione per l’anno 2016 della tariffa della tassa sui rifiuti (TARI). componente
dell’imposta unica comunale (IUC).

VISTA la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale
prevista dalle disposizioni vigenti in materia.

CONSIDERATO CHE l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’mi. 242. comma I. del
D.Lgs. n. 267 00 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo
dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 267 2000

DATO ATTO CHE le previsioni rispettano il vincolo di spesa sul personale di cui al comma
557 dell’art. I della Legge 296 2006.

VISTO inoltre l’art. I. comma da 707 a 734 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, il quale ha
disapplicato la disciplina di patto ed introdotto, a decorrere dal I gennaio 2016 nuovi obblighi di finanza
pubblica consistenti del pareggio di bilancio. disciplinando quanto previsto dalla L. 243 2012 in
attuazione dell’art. 81 della Costituzione che prevedeva l’entrata in vigore dal I gennaio 2016 dei nuovi
vincoli di finanza pubblica:

41)1)1

(‘0ML \I’. 1)1 IOkCIANO Corso Vìuorio I manuele 11,2506089 lorgiano (PG) - RIVA 00383940541
075 9886023

area—l’iiianziarìa a comune.Iorgìano pg.it rila.zampolìni ti coiiitine.Iorgiano.pg. it



COMUNE Dl TORGIANO
Pro’ inchi di Perugia

AREA FINANZIARIA

DATO ATTO che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di bilancio.
come si evince dal prospetto allegato alla presente deliberazione:

Visto inoltre l’art. I comma 737 della Legge 282015 il quale per il 2016-2017 consente ai comuni di
applicare il l000o dei proventi derivanti dall’attività edilizia e relative sanzioni per il finanziamento delle
spese correnti di manutenzione del verde pubblico - strade- patrimonio e progettazione di opere
pubbliche;

Vista la DGC n. 46 del 06/04 16 ad oggetto Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi
dell’ art. 3 comma 4 del D.Lgs 1182011 attraverso la quale si è provveduto anche alla determinazione del
Fondo Pluriennale Vincolato al 31 122015:

VISTO il parere dell’organo di revisione contabile art.. 239 del D.Lgs 267 2000 acquisto agli atti con prot.
n. 3904 2016;

CONSIDERATO che gli atti contabili di programmazione sono stati esaminati e discussi dalla
Commissione consiliare nella seduta del 13 05 2016;

VISTO l’emendamento tecnico correttivo (relativo all’anno 2018) approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 81 del 16052016:

VISTO il verbale agli atti d’ufficio:

VISTO il D.Lgs. 267 del 18agosto2000.
VISTOiID.Lgsn. 1182011.
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio finanziario sulla proposta di
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 2000.
VISTO il parere del Collegio dei revisori reso in data 10luglio2015.

Con votazione espressa in forma palese nei modi di legge:
VOTANTI: 10
VOTI FAVOREVOLI: 8
VOTI CONTRARI: 2
ASTENUTI: O

DELI8ERA

DI APPROVARE. ai sensi dell’art. 174. comma 3. del D.Lgs 267 2000 e degli articoli IO e Il del D.Lgs.
1182011. il bilancio di previsione finanziario 2016-2018. redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs.
1182011 ed i relativi allegati. più precisamente:

1. Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2016-2018 (D.Lgs. 118 2011)
comprensivo di:

- All. b) Composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale Vincolato:
- All. c) Composizione dell’accantonamento del fondo crediti di dubbia esigibilità:
-All. d) Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento:

CO~IL \I. DII OkCI ~\O Corso Viflorio I manuele 11.25 06089 lorgiano (PG)- RIVA 0038394054 i
0 5 9886023

area—finanziaria a conitine (orgiano Pg. t ria.zampoliii a comune.Iorgiano.pg. il



COMUNE DI TORGIANO
l’to’ incia di Perugia

AREA FINANZIARIA

-All, e) Utilizzo dei contributi e trasferimento da parte di organismi comunitari ed
internazionali (fattispecie non presente):

-All. f) Spese per funzioni delegate dalla Regione (fattispecie non presente).
2. Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica (art. I comma 712 Legge Stabilità

2016):
3. Tabella dei parametri di deficitarietà strutturale;
4. Prospetto Servizi a domanda individuale;
5. Programma degli incarichi:
6. Nota Integrativa;
7. Parere Revisore dei Conti.
8. Prospetto con indicazione degli ndirizzi internet di pubblicazione dei bilanci di previsione e

rendiconti del Comune di Torgiano nonché indirizzi internet dei dati di bilancio delle società
partecipate:

9. Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica (art. I comma 712 Legge Stabilità
2016):

IO. Tabella dei parametri di deficitarietà strutturale:
Il. Prospetto con indicazione degli indirizzi internet di pubblicazione dei bilanci di previsione e

rendiconti del Comune di Torgiano nonché indirizzi internet dei dati di bilancio delle società
partecipate:

DI DARE ATTO che gli allegati e) ed O non contenendo alcun stanziamento non vengono allegati;
DI ALLEGARE i seguenti atti ai sensi dell’art. 172 comma I:

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 1605 2016 con la quale sono state
determinate, relativamente all’imposta unica comunale (IUC) le aliquote dell imposta
municipale propria (IMU) per l’anno 2016;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 1605 2016 con la quale sono state
determinate, relativamente all’imposta unica comunale (IUC) le aliquote della TASI per
l’anno 2016;
- deliberazione di
approvate le tariffe
- deliberazione di

Consiglio Comunale n. 9 del 06 04 2016 con la quale sono state
della tassa comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2016:
Consiglio Comunale n. 21 del 1605 2016 con la quale sono state

confermate la soglia di esenzione del pagamento dell’addizionale comunale lrpef per i
redditi non superiori ad € 10.000.00 e l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale
nella misura dello 08 per cento:
- deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 2704 2016 è stata determinata la percentuale
di copertura dei servizi a domanda individuale per l’anno 2016:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 16 05 2016 è stato approvato il piano di
alienazione e valorizzazione immobiliare ai sensi dell’ari. 58 del D.L. 112 2008
congiuntamente alla verificata della quantità e qualità delle aree da cedere in proprietà o in
diritto di superficie ai sensi dell’ari. 14 del D.L.55 1983 convertito in L. 131 1983:
- deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 27042016 è stato approvato il programma
triennale dei lavori pubblici 2016-2018 e l’elenco annuale 2016:
- deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 27 042016 si è provveduto a destinare i
proventi delle sanzioni amministrative per violazioni alle norme del codice della strada per
l’anno 2016:

0Ml \E DI [ORGI ~N0 Corso Vitiorio I manuele Il. 25 06089 lorgiano (l’G) - RI VA 00383940541
075 9886023

area—finanziaria’, comunelorgiano pg.it ritazanipolini a coinune.Iorgiano.pg.i(



COMUNE DI TORGIANO
Pro~ incia di Perugia

AREA FINANZIARIA

- deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 27042016 è stato approvato il “Piano
triennale del fabbisogno di personale 2016-2018 e piano triennale delle assunzioni”:
- deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 27042016 è stato approvato il piano delle
azioni positive per le pari opportunità ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198 del Il aprile
2006;
- deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 27 04 2016 è stato approvato il “Piano
triennale di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento ex art. 1, comma 594 e
seguenti della legge finanziaria 2008”;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 0604/2016 è stato approvato il piano
finanziario finalizzato alla determinazione per l’anno 2016 della tariffa della tassa sui
rifiuti (TARI). componente dell imposta unica comunale (IUC):
- Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica (art. I comma 712 Legge
Stabilità 2016):
- Tabella dei parametri di deficitarietà strutturale:
- Prospetto con indicazione degli indirizzi internet di pubblicazione dei bilanci di
previsione e rendiconti del Comune di Torgiano nonché indirizzi internet dei dati di
bilancio delle società partecipate;

Dl DARE ATTO che il bilancio di previsione 2016-2018 risulta coerente con gli obiettivi del
pareggio di bilancio di cui all’art. I. commi da 707 a 734 della Legge 208 2015:

Dl DARE ATTO che il bilancio di previsione 2016-2018 garantisce il pareggio generale e rispetta
gli equilibri finanziari di cui all’arI. 162 comma 6 del D.Lgs 267 2000;

Dl INVIARE la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge. al tesoriere comunale. ai sensi
dell’art. 216 comma I del D.Lgs. 267 2000:

DI AVERE PROCEDUTO nella redazione del Bilancio di Previsione 2016-2018 all’iscrizione del
Fondo Pluriennale Vincolato:

Dl dichiarare all’unanimità, con ulteriore votazione espressa in forma palese. il presente
provvedimento immediatamente eseguibile. ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 2000
per consentire Vimmediata autorizzazione di quanto disposto.

C01t NE DII ORGI V\O Corso Viuor,o I manuele lI. 2506089 lorgiano (PG)- RIVA 00383940541
075 9886023

area—finan,iaria a comunc.Iorgiano pg il rito Lampo! in a comune.lorgiano.pg, il



Allegato b) - Fondo pludennale ~ncolaIo

COMUNE DI TORGIANO Pro~incia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

~ i,’(.1~.-

spese inipegnale Qiioia del fondo Spese che si pre’eeie di nopegnare nell’esercizio is’. con copenhira cosiiltiila dal Iòndo
neisli esercizi pluriennale viticolaio pliirieiuiale’nicolaio coi’ inpuiazione agli ecciti.,

Fondo plnriennale prcedeni, ~ al 31 diceiiilsi~
dell esercizio 2015. Fondo pluriennale

MISS Il I E T’ROOR A XI Mi ‘ ~ 31 copeil:iracosiiiuiia non dcsii,iai,iad vincolato al 31 dicembre

delresercizio 2015 pinricniniicv’ncolaio cascie utilizzata s’ci’ esercizio 2016
nell esercizio 21)16

e iinpiilaie
. nns aia all eseicuzio Impuiazione non

all esercizio 2(11t 1017 2018 Aiuti M’ceessi’
2017 e succcsìivi ancora slefiniia

(‘o (/5) (e / (a) — (/,) (ci) (e) (A (0 (6) (c/ (di (ci ti) (~

(il MISSIONI: i Senizi isiinaziooaii r grnrrali cdi grshiouie

i! Srerrieria Qriirra le 31.4143.7n 15.741,55 iS.741M5 -15.74115 0.00 0.00

05 (;esIione dei beni d enianiali e pairinoniali Utili 0.00 0.00 ii.Oli 0.00 0.00 0.00

06 L’Ostia fellini 0,1,1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 OliO

Il Miri %rniz i erori~iii 166.314.70 83.157,35 83.157.35 -83.157.35 0.00 0.00 0.00

IOl’AIX MISSIoNI: I Smisi isliluzi suiaIir~mnrra li cdi reslione 197,790.40 95.899.20 98.899.20 -98.89920 0.00 0,00 0.00



Allegato b). Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

h COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

~

Spese nilPOgisue Quota dei flsitdo Spese che si prevede di impegnare iteifesereizio N. con copentira cosltluiia dal fondo
neisli esercizi PI tirte nnaleuncoiato pltirtenitate ucolato con naputazione agi i esci cizi

Fondo pluricnnaie precedenti con ai 3 i dicembi e

MiSS iON i I~ PROGRAMMI sincolaio al 31 copcrlura costituita dell esercizio 205. i’ondo piitrtetmaie
dicembre dai flsttslo non i i_situata ai incolaio al Si diceiiiI~rc

deiiesercizto 2015 pluttennale vtncoiato essere ulilizzata delreseretzio 2016
- neli esercizio 20 i (i e

ettaputale
si reserctzso 20 I (i flit5 aliti iii I esco_i/to 2011 20 Itt Attui successi’ i luipuiaziotte non

20i le successi’ i ancora delmiia

(sip (I,) (i) (sii — (ftp (dì (sì (gi (li) h i (diluì (I) (0

114 ~tlSSIONi: 4 lsiru,.ionrr dirloo allo snulla

02 Miri ordini di sirit,.ioue unii nnivrrsiuaria 435.StS.12 217.792.56 217.792.56 —217.791.56 i I

ToTAlI: 5115510751: 4 Istruiti oneriliniiioailosiiidio 435.StSil 217.792.56 217.792.56 .217.792.56 i ti

2



Allegato b) - Fondo pludennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia
.~‘ ùi k~

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

~ *1’

SI)~~c i,npeg’.a,e Quota del lkiiido S1iem clic a. pre tecle di uupe~irirc nel esercizio N con copcflora cos t’ha tisi [nilo
•.etzli esercizi plurietinale neolaio pI,ir,ennoic uleolaio con u pulaziolie asI i esci citi

Foido pluriennale preecdeuo COli ~ 3 i dicenibi e

MISS lOS I l~ PRO( k A MS Il ~°~° i.l 31 copenura eosliluila dell eservizio 20 IS. Fondo pi triennale
dicembre dal l’ondo ioni ‘innata a — vineolaio al 31 dicembre

dell’esercizio 201 5 pI liii cnnale ricolmo essere ililizzala dellesere,z.o 2016
nell eseitizio 2016 e

e.rnpulaie
all’ese ratto 201e. nm ‘ali. ai1 eSercizio 2017 2(1114 A iii., stiecettir Inipiaziotie t’oli

il e successn I an eora (le tini~i

(s’i (ha (i i (o) - (6) (di (e) (fi 1w (i,) (esUli - I”) (I) (0

5 SI lSSIOS 1: S’nuda alarimazioile lei beiiea I lhili cali

0 I ‘l’ne la e ralnri,.,aeinne dei belli e delle aitil .5 ciii (ira li 237,309.03 i 3.653.54 113.654.54 -113.654.54 i

I’Ot~I,E MISSIONI: 5 TnIeIa e valoriezazi,ne dei lacci eaiiivii5 oh Itun.i 137,309.113 1114.654.54 1114.654.54 -113.654,54 i



Allegato b) - Fondo pludennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia
~t ;~ ‘~

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

4 i!

Spese iiìipcgiiale Quota dcl tondo Spese vhs si ,rc~ ede di impegnare nell’esercizio N, con copeilura cosinoila dal tondo
PIIÌrÌei~naIe vincolalo plnriennale iiicolaio coii iinpuiazione agli eserciziiictli esercizi

al 31 diccpiibi~
Fondo glorienna le picecdenii cliii dell’esercizio 2015, Fondo plnricnnate

MISS IONI E PRO( lU\ MN Il incolaio aI 31 copeflura cosliltula no desi inaia ad incolaio al Il dicembre
dicembre dal fondo

del l’eserei cii, 2015 pluri cnn,• I cviiicolato essei e tiiilizzaia dell’esercizio 201 (i
i’elleacrcizio 2016

e iinptiiaic
rinviamo al l’esercizii,

all’eseicizii, 2016 2017 2018 Anni Siit’eeSSi~ i Impuiazione noii
2017 esucce seni ancora definiia

(o) (I’) (c9 (o) ‘ (/i) (de (I’) 5/I (50 (/3) (c’e (c/) (I’) 5/) (50

mb MISSIONE 6 Paliiicbc liasanhli. sporte 1cm po libero

01 I Spari e colpa libero 284,600.00 142,300.00 142,300,01) ‘i42,300,00 Cmiii

~ 101*1,1: MISSIoNI: 6 Pohiiciir 0iovanili. srlcienipo liliero 184.600.110 l42,3~.00 142,300.01) -i41,300,00 0.Oii

Pag.



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*
p •~f

Quoti del foticlo Spese che a, prevede tI, impegnare nell’esercizio N. con eoper(iira cosliluila dal tondo
Spese iinpeg,,a,e

pluriennale ineolaio pliaieiinale i neolaio con iniputazioite agli esercizi
neiil lese relzi

al 31 dicembre
Ftandt, p1 uriennale precede,ilte ° delrcserei,io 2(115. Fondo plnriennale

MISSIONI ‘2 PRO(iR,\~vlMl si’tcolaio al 31 copenura costituiti iioii desi,na,a ad i neolsio al 3 I diceitilire
dicembre (tal Ihndo

esse re utilizzata dell’esercizio 2016
ddresercizio 2015 PI urienila I evnieolnto

nell esercizio 2016 e
elmIlu (s’e rinvisia alresereizio 2017 2018 AmH sui-cessi’ h1p11Ih1~ (tale (1011

illese rcizio 2016
2017 due cessivi ancora definiti

(su (1,5 (ci (sis — (/i) (di 65 (I) (~ ~ (ci (ci) (i-) (I) (sti

IS MISSIO’iF i Mario ‘leI ieri-Siedo i-il edili,i;i abilaitea

~ O I I rhanisiica e assetto dei territorio

TOTÀI.K SIISSI()NE i .inHIo del (ei-diario ed edili,ia abiialiva



Allegato I,) - Fondo plurlennale ~ncolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

FA:

Q unii del Ioiido Spese che si pre’ ede di impegnare nell’esercizio N, con coperlura cosiiituua diii kndoSpese impcgnaie
PII.ri~iinaI c’iiicolslo pliirieimale iiicolaio CO,, imputazione agi. eserciziliegi ‘esercizi

— aI 31 d,cenihie
Fondo i~InriennaIe prceedenii con delresercizio 2015. Fondo pliinemuaic

~ ir colato al 31 copertura cosi,,u,,a io,, deslin ala ad incolaio aI 31 dicembreMISSIONI 1€ PROGRAMMI
dicembre dai lbndo

esse re i,lii,nala dell’esercizio 2016
deil’escrciz~,, 21)15 pltiriennai evineolaio

nell esercizio 21)16
e iiopuiaie

Inipuiazione nonrlns fu illese. ei~io 201 7 2018 Anni successo i
all’esercizio 201 (i

21)17 e successiv, ancora definita

tu) (Ai (e I (a) — (A) (e I (e) (IS (Ø (A) 09 Id) (i’) (/3 (g)

09 MISSIONE S’iIup,’esonir.iibilceii.Iria deI Ìrrriionoeani,,e

OZ’u’wiela_ iharizzazi o.icerer..,leroa mbientai,

i14 Scnj,.ie tiri, ei,ttr~rau.i

Sii iupposesienibilreii.irIa irI territorio e
dei l’ambiente



Allegato b) - Fondo pludennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia
q’ ci
7 Iii V~ COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Quei,. del fondo Spese che si pre~ede ,J. nupegnare nellesercizio N, con colserlura cosliluila dal fondo
Spese impegnale

IslurlenIlale ~ incolain‘‘egli esertizi plurienitale nicolaio coli iinptiiazionc agli esercizi
al 31 dicenibii

Fondo plliricnnalc piccedenii coli delfesercizo 1015. Fondo plurieniislc

MISSIOSI F I’Ro(jRAM~Il sincolato aI 31 copcrii’ra cosliluila no’ destinala ad ~u,colaio aI 31 dicembre
dicembre dal fondo

essere utilizzata deIlcscrcpz,o 2016
deIlcsercizio 21115 plur.eiinalc vincolato

nell esercizi,, 21)16 e
cimpLilale

nn,.lala allesercw,o 2017 205 Ai successiu lmpiiIaz.ionc io,,
aIlesercizio 21)16

2017 e successi’ ancora delinita

(‘i) (h) (~) ((5) . iN (ci) (~) ti) (g) (i;) 0) (ch(i) 5/) 5W

IO MISSIONE Iii Trnpeoi e di~lia alla n,nliiliià

0$ Viabilità e iolrasirnll,,reslrailali I I I i i i i

rOtAIE si ISSIONE lii Trasparii e didIlo alla no liii là I ‘ ‘ I i i i i



Allegato b) - Fondo plurtennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

ti;

Quota del loiido Spese che ai prevede di iinpcgiiare nell’esercizio N. con eopeflnra eoaiiluiia dal lòndo
Spese iiiipegnaie

pluriennale meolaio plurieniiale incolain con •mpiilazione agli esercizi
negli esercizi al 31 dicenil,re

F0d0 pluriennale precedenii con dell’esercizio 2015. Fondo plnrieiniale

MISSIONI PROGRAMMI UiSlliO .13 t coperiiira cosliiiiila mi desiiiiaia ,sJ viiicolato aI 31 cliceintire
dieci,, I,ic (tal lòiido

essere iiIilizzaia dell’esercizio 2016
dell’esercizio 2015 pluriennale

nell esercizio 21)1 (i e
eiinpciiaie

0115 aIa all’eserc zio 7 20 18 Iinpciiazione noti
all’esercizio 2016

2017 e successivi ancora cleflniia

(si) (/i) (e) (ci) (I’) (i/i (c’i (/) (g) (I;) (5) (Iii (e) 4) g

2 ~l lsslosNs: I) firmi sociali. ioiiiichr sociali e lannglia

0’) Srn iuio iirrrosroloro e ci onteriale 0.00 0.00 0.00

lOlA lE M lSSlO~ E i! Iairiiii sociali. pallori.. soci ali r bmiglia 0.00 0,00 0.00 0.110

lO1AI,E l.l$$,292Si0 577646.30 $7763630 -577.646.30

lii) L’iinporio ‘9’) l’AI_li” delluliin.a riga corrisponde alla somma delle due voci “lurido pliiriennalc di pane coiTenie’ e “Iioiislo plurienilale n.ccapiiale’ iscrifle in cnirata del Isilancio di precisione dell’esercizio N In ciascuna riga ni

slsesa. iiidicare la siiisia degli nnpegni clic si pre~ededi assuiiiere alla data del 31 dieen,hre dell’esercizio iii corso digestione nipulaii agli esercizi sueeessoi Iinanziaii dal lhndn pliiriennale ‘nicola
mpuiazitsne agli eseicizi successs i) o. se ale soma 1011 risulti possibile, l’nnpooo delle presisioni delinilise di spesa del fondo pluriennale incislato del bilancio dell’esercizio in corso cli gesiione. Se il Isilancio di prec , -

l’inipoiics degli nnj,e gui ~~~siinii iiegli eserczi preeedenii con iniplilaziotie .inI ieserc izi successivi deicnninaio sul la lasse di dan di pitconsw,iivn Nel si lancio di pre’ si one relaiivo all’eserc zio 21)14 ialei inporso , .

ri~,ccerlanientcs siraordinario dei residui In al caso indi care I’iinporin del tbnclo Ialtiriennalev iiicolaio deierininaio in iale occasione

(l’i Indicare I’inilsnoo presuiiio alla data dcl 31 dicembre N’I delle spese nn~~gnaie negli esercizi precedenti all’esercizio \ con copertura cosiiiiiiia dal fondo pitiriennale vineolaio iiopulaie alfescitizio ~. Nel sec
previsione è appiosaio dopo i1 riacceflatoenio siraordniario dei residui, indicare I nnpcsrlo degli uhilseoni clssuiiii ud’ esercizio precedenie coli nhspniazione agli esercizi snccessi’ise tinanziaui con il fondo pluneuunale
crcirnpniali all’eserciziti ~‘ e i cesidin aliis i cance llaii ere nnpuisi i all’esercizi In nev’seione del riaccerianienio siraorduuiario dei resid (ne O’eiiuaio coi, rifennienio alla dma del Il cIu~ ,nhre 2012

Igì Risulia possibile sianziare nel Isilancio di pressione annuale e plnoennale il londo plnricnnalesiuuvcilai i indie nel vaso di iii~ eslinienii per i quali non risnlia inolisalamenie possibile nidi’ idiiare I es
essere la progian,inazionc neceasana per definire il cronoprogramnia della spesa scsnodetiagliaianìenie nidic.uie nella Noia niiegraliva al bilancio In cisc, di mancaics npegno gli sianzianieiuii di ialc

lii Per ciascuna riga, indicare I’nnpoehis delle previsioni di spesa relative al fiando plciriennale vincolato sianziaie nel si lancio di pres isione del l’esericizio N I ‘importo della voce “Toiale’’ clell’nlnms riga coms
cli ~sres isione de l’esercizio “i e alla stilli na delle so inc due voci iscriiie i i entrata del l,ilaneio di ‘revisione dell’esercizio \ I al nello della vcice “l’olale inissicsiti” (Iella colonna g I

Il pusispciiuse ccsin1iilalis eisii riferimento a ciascun csercizns ccsnsideraics nel bilancia Nel piospencs relaiisoall’anno \ ad esempio 2014) indicare 2014 al posics di ‘2 2015 al 1)0510 cli I civ

Pag 8



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

- -. COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

Il V.i COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese iillpcgilale Qiioia del tilodO 5pese cIsc si prevede di iiiipcgnare ‘le II’escreizio N, con copertura cosllistlla dal tbndo
pltiriennale vtflcolaio plitrucimale s’i,colatoco,, iinptilazione agli eserciziiie~l i esercizi aI 31 diecisibre

I’ oiislo PI tiricilliale precedeiiti coli
dcII’cserc,zio 2016, Emido plorueimale

M SS IONI E PROGRAMMI smne~lao al 31 c opeilura costilutia tuo,, desi inala od sincolaio al Il tl,ceinhrc
dicembre dal l’nodo

del l’eserc zio 21)1(1 pluiricnniile v,ncolalo essere uutl.zzaia delresereizio 2017
nell’esercizio 201? e

e irnlstiiaie
rinviala al l’esere uno 20115 21)19 Attui successivi Imptiiazione io’,all’esercizio 21)17

2018 e s’cee covi ancora dcfun,ia

(~fl 1k) (sì (si) ‘ (li) (dì (e) il) (gs di) (e’) (di (e) (/1 (gi

01 Ni l~IO~ E I Seni,i i,iilnz innnali e generali e iii

02 S’egreleriti genera le 1.1111 0.00 0W) 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00

05 e;esnone dei be,ii de,u,aniali e pairiui,oiiiaIi 11.1111 000 0.00 0.00 11.011 0.00 0.00 0,011

06 ttflirioIeeoico 0.1111 0.00 0.110 0.110 11.1111 0.00 11.011 0.00

I I Al ri Imiti’ generali 0,1111 0.00 0.00 0,00 0.Ohl 0.00 0,00 0.00

T0l’Ai,E ,~lISSI0NE I Seu,i,i istiluzionali e genera li cdi gestione 11.1111 0.00 0.00 0.00 utili 0.00 0,00 0.00



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

/Ui ~ *COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO
40’

Q noia del flindo Spese clic si prevede cli impegnare nelleserci zio N. con copcflhira cos i una dal fondoSpese iiiipegnaie
plnricnnale vincolato plunei,iiale incolaio con nnpniazione agli esei~izi

“egli esercizi al 31 dicembre
Fondo p1 nrie male precedenti col dell’esercizio 201 I, Fondo pluricn,ialc

MISSIONI I: PROGRAMMI iiicolato il 31 coperiiiracosiiinzia noti ilesiniata ad ‘ii,colaio aI 31 dicembre
dicembre dal f01d0

esseit tini l/nda del resercizio 21) I 7
ciclIeserci zio 2(11 (i piuriennale viiicolalo

nell esercizio 21)17 e
entipuiale

nii~ sia alresei-cizio 2018 21119 Anni snccessi~i Impinazione non
all’esercizio 2(11 7

20’ 8 e successivi ancora defin,ia

(ci) (I,) (e I (o,) — eh) (Oh (ci (/3 (Ø (/,) (CLUb (ci - (O (g)

04 MISSIoNE 4 strazi anse di~i(o allo siiidio

02 ,siid ordini di itiro-,ioi,e i, mi iiiiiscniiaria i il I

j l’OVAlE MISSiONE 4 lsirn,i aoredirii io allo undio I i ‘i i i



Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

1t COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Qoola deI foticlo Spese che a’ pixvede di mpesnsre nelresereizio N. con coperitira cosliltula dal fondoSpese tilIpegilale
plunennale 5 ilcolalo plt,r,ennale 5 tilcola t’te oli imputazioile a~Ii esercizi

11CL•lI esercIzi
al3 I dicettibie

Foittlo plnrl CItII S’e precedettii coli dcllcsere,.,o 2016. Fondo pI~,nennaIc
~ ittcoliiio al 31 copeflura costi tuttaMISSII SS I PkO(iRÀ MN Il non dcxi nata ad vincolato al ‘I d ce t,thre

cI~ccinhre dal fondo
essere tittlizzata delIesercizio 2011deIIeserc,z,o 21)16 pltirientiale viIteolato

nell cie relzlo 2017 e
e Im Isolate

rinviata aIIesere,ztts 2018 21)19 Attn~ successi’ 11012
aIIescreizto 2017

2018 e successivI ancora ,Ieflni,,

(o) (I,) (Li (0$ — (/i) (sf5 (e) 5/) (g) (Il) O i (dì (e) ~/) (su

is SIISSIOSE sraiela e ‘alorinnione lei beni cattività culttirali

O I lutelaeualari sa acume dci beni e delle alti’ là culturali

1OTÀLK 51155105 E5Ttiuelarvaltrinazuone dei bei” ratli’uià culliira li



Allegato b) - Fondo plwlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO
I

Quola del foiicls, Spese che si prevede di inpetu,are nell’esercizio N. con eoperltin eoslIwla dal fondo
Spese illipegilale

plunennale lIlcolaIo phiriennale iicolaioe III I apnlaziolie agli esercizi
neal I esercizi aI 31 dicelnlsN

Foilelo plurieitiiale preeedeiilic oli delfesei-ezio 2016, Fondo PI il-I cimale
~ reolalo il 31 eoperlnra Costino laSI ‘SS IONI l’Ree; RA MS Il 11011 desiiiiaa ad vincolato al 3 I di eeinbre

dicembre dal fondo
essere il’ lizzata dell’esercizio 2017

dell’esercizio 21)16 pltireutiale vnieolaio
iseil esercizio 2017 e

e imputate

al resercizio 2)7 rulviala al l’esercizio 20115 2019 Ami successivi Imputazioiie 11011
2018 e micce covi alle ala definila

Cisl Cb) (<9 (siI — Chi (e!) (i’) (I) (5!) (1) (ci (il) (i) (/) (5!)

ii6 MISSION E 6 Polilirbe gi avanti. sport e lempo re

01 Spon e iempo libera

‘le)l’ALK NIISSIOSE 6 rolilicl’e giovanili. sporieteni ps libero



Allegato b) - Fondo plorlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Qoola dei lò’ido Spese che si pre’ esle cli ilipegnare nell’esercizio N. con copeniin costiluitii cliii fondo
Spese im1iegnale -

PI orle n’mi evincolalo pliirieiinaie ~ o colai ocoti itnputa-ztoiie agi i eseitizitienI esercizi
aI 3 I slict’inhi•c

Fondo pltirieniiaie precedeniic oli delreserei,,isi 21116, Fondo piiiriennale
~ ocolaio cd 31 cope flora cosiiloIiaMISS ION i I I’ROC RA MN Il 11011 deshiiìala ad vincolato aI 31 dicenibre

dicembre dai fondo
essere ctiilinaia dell’esercizio 2017

dell’esercizio 206 PI oricniinlev nicoinio
nell’eseicizio 201 7 e

e loiptilale -
riiivtaia ai I’eserc ‘zio 2018 201~) Anni successo i Impotazioiie non

all’esercizio 2017
2018 e successivi ancora delinila

(o) (b) /s.) (o) — 5/i) (e?) (i’) 5/) (g) (li) (si ‘ /5/) ‘ (e) ‘ 5/) ‘ (gi

IS MI~l0NF O Assroa dcl icrritodo cd ediliriciabitatira

O’ i rha,tiv ira cavammo dei territorio I i i i I

TO1’Al.r ~IlSSlONE 8 AtaetÌo dcl Icr~iorio cd ediliria cibi oliva i li I



Allegato b) - Fondo pludennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

Mi ~ *
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

-

Q lola dcl t,,ndo Spese che si src~edc di iiilpcptsre nell’esercizio N, con colser,iira cosliluila dal FondoSpese inpegiiaie
pitiriennale vincolsii,

iic& i ese~i2 pilinennale ii,colaio coli iinpuiazione igli eserciziil 31 dice,’,
Foiislo pluriennale precedenii coi’ dcl esercizio 2016, Fondo PI liii enilil le

MISS (CN I F PkOGRAM M I sineolaio al 3 I copertura coMiltilta io’, dcsluialaad — vincolato aI 3 I dicembre
slicenibre cl:il rondo

essere titilizzsiia dell’etere zio 20(7
dell’esercizi,, 21)16 plurienin• I cvii,colato

neltescreizio 21)17
e iinpuiaic

rinvisia all’esercizio 20(8 2)9 Anni successivi Inipulazio,,e non
all’esercizio 2(1(7

2018 esucecssivl ancora slelinilii

(si) (bi (e) Usi — (/,) (s/i (s’i (/) (si (li) - (ci (s/) (i’) (/1 (~z)

09 %llSSlO~E 9 S’iluppn sontenihiIreiiiteia dci ierdtodo e am -

12 Tiiiela. vaio~zza~i• onecrerupei-o smhirntatr i i I I I

04 Servizio dde oiiotnra in i i i I

‘rerrA lE ulssn)NI: ~ Svihippo scstti~ihil~riiii~la dci ierriiorio e
dell’a nil,ien te



Allegato b) - Fondo pludennale sdncolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Q lola dcl fondo Spese che si prevede di impegnare nel esercizio N. con copenura costituita dal lòndoSpese ilììpegnaic
PI liriemi alcvn,colaio pI utieniaI e’’’ colato coi, iinp,iiazione agli esercizinegli esercizi

al 31 dicen,h,~
Fondo pkirieiinale prccc,Ienli coi, dcl l’esercizio 2016. Fondo plnricnn:ilc

MISS I( )S I E PROOR AM Il ‘ ‘~° ~ I c°~~’~ c05mt~~1 noi’ dea n’ala ad vincolato iii 31 dicembre
dicembre dal fondo

esse.e utilizzata deIlcsercmz,o 2017
delresercizio 21)1(1 pluriemlal e vincolato

nell eScic,zm,, 2017
e iinpniale

onviala allecercizio 208 2111’) Aiuti~ i lnipuiazioi le io,,
, all’esercizio 2017

21)18 e successivi ancora definita

(a) fisi 4) (0) — I/O (c/) (i) (fi (gi chi (e) 1,/5 (i) (i) IW

lo .M lSSlO~ E IO Tnspimnir mli dite alla mshilii&

OS Vialailità e infrastnitmmmre stradali I
rorAir MISSIONE IO Traiporti e dirilto alla mobiliI~ I

7



Allegato b) - Fondo pludennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

I’ - COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Spese inipegnaie Qiioia del tondo Spese che si prevede di intpegnare nell’esercizio N, con Copertura Cosiituiiai dii I kndo
isoli esercizi pluriennale viiicolaio plcwicnii~ile’iiicoIa iOc oli iinputazione agli eseic si

- al 31 dieeiiibre
1-onclo l,IiIrIeIInaie precedeitii coi’

dcli esercizio 2016, Fondo pIni ieniiaie
MISS l( )\ I PROOR \M ~ I i,ieolalo al 31 copertura costiltiita mii dcci iiisia ad s~ncolaio al 31 dicembre

clicemtire cI:,l fondo
essere uiilizznia dell esercizio 2017

dell esercizio 201(1 I,Iiiflenitale vincolaic~
nell esercizio 21)17 e

e iinpiiiaie
r,nv,aia all eseivizici Impuiazione non

all eserciziO 2017 2(118 01 5 Aniii successi’ i2(118 e succe m’vi ancora defimiui

12 MISSIONE i 2 0ii~lti sociali. polinc li. soriaii e rami~lia

09 Sen zio iiecrosri.liicorcimiirri;iie ii,Oii 11,110 0.00

l’orAlE MIssioNi: 12 I )iriin ~oriali. politiche saciali e famiglia 0.00 11,110 11,00 0.00

‘rO’rAi,E 0.00 ii,iiii 0.00

al l.’nnporto “I’()TALF’ deII’nliima riga coiTisponcie alla sontina delle due soci ‘Fondo pluriennale cli pane correiite” e “Fondo pliuriennale inecap,tale” iseriiie in eitimia del l,Ilailt~li, tli pitvisioiie dell’esercizio N In
spesa, indicare la siinia degli impegni clic si pretcde di assumere alla daia del Il dicembre delfesercizio in corso di gesiioiie imputai, agli esercizi successivi lìnanziaii dal tondo PIlirle~lii~ile~iIicoIaio (sotto co
inipuiazione agli cseicizm siiccessul o, se tale soma iiOii ristilii possibile, I’iiiiporio delle presisioni delinitise di spesa del fondo pliirmennale sincolaio del bilancio dell’esercizio il corso di gesi,one, Seil bilanci
l’importo degli nnpegm ssscaiti negli escrezi precedeno con uupulaziotie agI esercizi sucCessivi detenninalo stilla Isase di dall di preconsuniivo Nel bilancio di previsione relativo al l’esercizi 2014 iale impon
riarccrianseniostr:iordmisariiscleu residui In tal caso iimdicare l’importo dei fondo pliirmennaietincolalo sleIennuiaio in tale occasione

IM Indicare l’nnpono presunm alla data del 31 dicenibre N—l delle spese inip:gnale iiegll esercizi precedeno all’esercizio N con coperiura cosIiiuiin dal fondo pitirienitale sntcolato, imputate all’esercizio N Nel
previsione é appios ato dopo i I riscccrsansenmo straorclniario dei residui, nidicare I’iinporio degli iiiipegiii assunti nell’esercizio precedente con uitpuiaziolie agli esercizi successi’ i se linanzial con il fondo plurienii.
e reunpniaii all’esercizio N e i residui alti’ i eaneellaii e rennpuiaii al l’esercizio Sui occasione del riaccertame 110 sii aorduiario dei renditi e fl’etoiaio con ri fruiienio alla data del il dicembre 2(112

lg) Risulta possibile sianziarc nel slancio cli pressione annuale e pluriennale il fluitclo plunennale siiieolato anche tel caso di uil eslirnenti per i quali noti risulta inolivalaniemile possibile utclividuare
“ssc re la progranlinazione necessaria per delinire il eroi uoprogrsilimssa del a spesa sono slciiagliaistoe nie indicate nel la Noia it iiegraiis a il bilanc,c, In caso di nuanealo Impegno gli sianziansenui ditale co

li I Per ciascuna riga, indicare l’importo del le previsioni d spesa relative al fondo pinnennale t incolaio stanztaie nel bilancio di pres usione dell’esericizio 5 L’importo della voce “Totale” del l’ultima nga Co
cli presisione dell’esercizic, \ e alla soituina delle pinne due soci iscriiie iii eniraia del bilaneio di pretisione dell’esercizio 5-I, al nello della voce “Totale missioni” della colonna Igi

a ciascnitescrcizioconsidenmti, n:l lsilaiici s \cI prospetto rel~uisoalI’anito -5 l:id esenipio 2014), indieaie 2011 aI posto di 5, 2015 al i)c~5tti cli I dc

Pag. 8



Allegato b) - Fondo plurlennale ylncolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

~ 111 COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese ,iiipegi,sie Quota dei fnslo Spese che si prevede di impegnare nell’esercizio N. con copenhira cosliloila dal fondopluriennalev incolalo p1 inc iiiiaie n’icolato coli impuiazione agli esercizi
nesl, esercizi

aI 31 dicenibie
Fondo pluriennale precedenti con dell’esercizio 2017. Fondo pitirmennale

MISS ION I E PROGR,\ MMI imeolaio il 31 coperlura cOsiÌiuIia
dicembre dal fluido liDi’ sleslliiala ad vincolato al li dicembre

essei etililizzala dell’esercizio 21)18
deIresercizio 21)17 plurieni male v’mie olato

nell esercizio 2018 e
e imputate

n’nv, ala al l’esercizio
all’eSercizio 2018 2019 2020 Anni ~i Impuiazione io,,

2019 e successivi ancora deflniia

(sa) ((‘5 ms) (sa) — di) (sì) (sS (A mgi (li) (e) (sì) - (sS -(I) (gs

o, [ si ‘(810SF I Smisi sii iiii.ionaiit 500.5015 di 5niionc

02 Segretcria g,iicraic 0.00 ii,00 i,iiii 0,00 tUO 0,00 1)10 0.00

05 Gcsiionc dci hcni demaniali c pairin.oniali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

06 l’lOdo iccliico O,{M~ 0.00 utili 0.011 0,00 0.00 0.00 0.00

-5Iiii scflhzi gtnrriiii 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

tOTAlE SI 188105 E I Scn Sai islilorionali c gcncrali c di gcslionc 0,00 0.00 11.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.011

P I



Allegato ti) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Quota dcl lòiido Spese clic si pre’ ede di impegnare nell’esercizio N, con Copertura cosiiiui si a on O
Spese impegnate

PI urten,iale~,ncolato pI~ r,e,ii tale sui eolain cciii iinpuuiaziotie agli esercizitiesli est reizi
aI 31 dieemlsre

Ponilo lslliricnnole precedenti coi’ dell’esercizio 2017 Fondo pluurieuuiialc
siutcolaio al 31 copertura cosiituuia non clestnuata ad uticolsuu, al 31 dicemlsieMISSIONI I’ PROGRAMMI

il cciii lire dal Ii,itdo
essere uil izzsiia del t’sere sii, 21)18

dell’esercizio 2(117 plwieuinale vincolato
nell esercIzio 2018 e

e nnpiaaie
riiiviaia all’csere zio

all’esercizio 2018 2019 2020 A, o, successivi ltnptiiazoenon
201 i) e successivi ancora delinita

(si) (/i) (e) tu) (i,) ( i (c’i ti) (gs (/i) ((11(d) ‘ (i’) ‘ I,’) ‘ Ozi

n4 .MISSIONF 4 iuimsi mcc di~n nallo simidia

aj ,~li,i ordini di isiriisioocn mii nniseniiciria i i i I i i i i

FOt’,~i,K ~IlsSIoSI: 4 lsirn,ionccdidt io mila sindio i i I i i i i i i



Allegato b) - Fondo pluelennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia
si
i.’

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2013 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

•Il.

spese npegitaie Qn~la del tipiclo Spese che si ~re vede d ii”ipc guare i,eIl’esercizio N. con copenitra cosi t’ti’.’ dal fondo
“cui esercizi plunennale siiteolaio plitriennale ~iiicolaio coii iinputaz.ioite agli eseitizi

. .1 31 dice,,, Ne
I-nudo pI triennale preccdeuuiu coui

. dell esercizio 20 t 7 Fondo pl,ineiunalc
MlSSt(INI E l’Ro(;RAMNII ‘iuicolaio al 31 eOperluraeosuiunita tisi. desiuuaia ad tincolaio al 31 dicembre

diceunhrc il,,1 loutdo
. essere oli lir2aua dell esercizio lii ISdell esercizio 21)17 plurucnuuale stuicolsio

u,ell eseutizio 2080
e nnpuiaie

. runiala all esercizio , - - zuoiue non
all esercizio 21)18 201) 21)1(1 cessn-i2019 e successivi ancoi, d ‘I i

(o) (b) (c) (i:) — Mi (s/) (i) (I) fg) (li) (ci (c/) (5) (fi (Ø

05 MISSIONE 5 Iniel; i e, ;iinrinaz ini.e lei beni e ailivilà culturali

O i Tutela e vaiariruazione dei beni e delle altisii) en Inirali

TOtALE MISSIONE InIel.’esalerina,.inne lei beni e alii,ilaà culiiii-a li



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Quota del fluido Spese clic si prevede di irìpe~niarc nellesercizio N. con copertura coa i ul a a (i
Spese iinl,e~naIc

pltineiliia le s incolaio l~ltirieniiaIe ~ Ilicolalo cliii iniplIlazione agli esercizi
neuli escitizi

aI 31 dicembre
Fondo plnricnno le prcccdc’ìl’e~’ dellesrci,_io 2017. Fondo pliiriciinmle

MISS IONI F I°ROG RAM NI I i ncolaio il I copertura cosI liulla non clesiinaia ad iiiico lato aI 31
d,cciiubi~ dal nudo

cssci’ iiIil italo del lesercizio 21)18
delIesercizio 2017 lilnnennale vincolaio

nell esercizio 21)18 e
euuipniaie

niniata all esercizio 2019 11)20 Anni successo i Iinpiiiazione t’Oli
aIlesercizio 2018 20’’) e successivi ancora definita

(oi (I,) (ci (i’) — MS ( /i (i) (I) (gì (Si) (e) (e!) (o) C/) (g)

116 MI~lOSK 6 l’olinche giovanili iportetempo ro

03 Sport e irtapo libero I
IOTÀIK MISSIONE 6 I’oliiiche gi ovo,oli. vpnrieieo,po libero



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

! COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

5 pese mpegnaie Quota del lispido Spese che ai prevede LII ililpeglitire nel esercizio iN con copertura eoaliiuila stai Ihndo
plurieimale ineolaio p1 ur’e’iii ale .ncoiaio con .iììptdazioiie agli esercizi

liegi’ esercizi aI 31 dicen,t,re
l-oiido pluriennale precedenti COli dclleserelz,o 2017. J:,,iidO pliirieiinale

‘ nicolain ai 31 eopcrlura 0051110, la
\1 155 I ( I E PROGRA \15 Il 11011 dcslillaia ad vincolaio al dicembre

dicembre dal fondo
essere utilizzata cIeIIesereiz.io 21)18

delrescrcizio 21)17 pluriennal evincolaio
nell esercizio 2018 e

e nnltuiale
rinv ala alIesereirio 2019 21120 Anni successo-I Inipuiazione noi’

dresercizu,, 2018
2t) IO e successivi :i neora de l’lilla

(ci) (/s, (cì (a) — (bì (il) /s) (/7 (0 (/i) (riSi!) fr) (/3 (g)

08 MISSIONE 8 Aswlio del ierriierio ed edilizi:’ abliauiva

il IJrb,luisiiraea,selio lei lerrilorio I I I i il i il 0.0111

TOTA lE M ISSION E 8 -“(elIo del ler~lorio ed edili zia abilali’ a i i i i i i i

5



Allegato b) - Fondo pludennale vIncolato

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Quoia del lbndo Spese che si prevede di nnpegnare nell’esercizio N con copenhiia cosi il nilo dal tòndo
Spese nupegnate

pluriennale ~ ineolaio pltiriennale ~ uieolaio coli inlpliiazioiie a5zli egeitiz,
negli esercizi al 31 dicci,,bre

l!ohitIo ploricoliale pecedeiti COli dell’esercizio 2017. Fondo pltinennale

MISSIONI I’ IOGRA\i\ll siiicoliiio al 31 copertura costituite mn declinata ad vincolato aI 31 dicembre
dicembre dal lhndo

essere utilizzata dell’esercizio 2018
dell’esercizio 21)17 pluriennale vincolato

nell esercizio 2018 e
e 55 puiate

rinviaia alI’eseieizio 2019 21)20 Anni Suecess’- luipuiazione non
all’esercizio 21)18

20)9 e snccecs,vi ancora definila

(in (I,) (ci (UI — 5/i) (t/) (i’) (/1 (p1 (li) (i, (EI, (il (1) Sp)

09 .MiSSiO~E i Sliiupi,o%ostrni’hilcei,iirla dcl ier~ (“rio e drti’ambirn~

02 T’iieia.’alorizzatioiicercciqicr’ ;,,nbirntaie 0.00

04 Senizia idricoi,ilcerato

TErrA LE MISSIoNE , Sviluppo saoritihiireiuieia dei icrriiorio e 1t00
‘i elio o, l’im



Allegato b) - Fondo pludennale ~neolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Penjgia

I RI ~ COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELLESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

i,

Q nota del tbiido Spese che a. prevede di impegnare iielleaercizio N. con copeilura cosillulia dal lòndoSpese impegnate plLinennaleuncolaio pluriciiiiale’ uicolaio cotti mpsilaz.oiie agli esercizI
lteL’Il esercizi ai 31 dicembre

Fondo plurieni,alc precedentI Coli dellesercizio 2017 Fondo pI iirieiinale

M SS IONI PROG RA MMI incolato il 31 colSe [I Ira cosilittila Soli destinata ad incolaio al 31 dicembre
dicembre dal fondo

essere utilizzata dellesercizio 201
deIIeaercizio 21)17 plllriential eviiic oliato

nell esercizio 21) IS e
e imputate

rinviala allesercmzio 2019 21)211 AIIHSiccessii I lmpuiazionc non
allesercizio 2015 2010 e SUCCeSSIVI ancora elefintia

tu, (fa) (e) tu) — Ui) (il) (i) (/) (Ø (ti) (i) (i/i(i) (I) 5)9
In ~Il IssIoNi: IO Trasparii e diritto all:, .nelailili

115 I~i:,bilitàei..fr,sl.,, liuresiradali iii i i

~ TOTAlE MISSIONE III Trasparii e diritIoall:In,olnlità i i i i



Allegato b) - Fondo plurlennale vincolato

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL’ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Spese inipegnaie QIIOiII del t’onda Spese che si prevede di nipegnare nell’esercizio N, con cO1serlura costituita dal Ib’ìdo
negli~ PIItrl~iìn~I e vinco laio PInne nuale nicola inc o’’ imptilazione agli eseicizi

— al SI diceii,tsre
Fondo PI Lifle nnalc piecedenii con

dell esercizio 2017 Fondo pI tirlenila le
\1 SS IO’,’ I I PKOGI( A M Il iiicolato aI 3 I copertura cL,atiiiiiia ‘.~ ~ iiiaia ad ‘n,colalo al I I dicembre

sliecinttit’ dal fondo
essere titiliziaita dell esercizio 2(11

dell esettizio 21117 plurieitn’.ileviiteolato
nell eserclziss 201 e

e itnpniaie
rin~ aia all esercizio Impulazione non

all esercizio 201 g 21(19 2021) Anni snecessi~ i21)19 e successivi ancora det’iniia

12 M lSSl0~ K I 2 Diritti seriali, elide hesocialirrao,ialia

09 Senizi onecrosropicorcimiieriale 0.00

‘ro’rAtX slISSIONI: 12 fin lisoriali. politiche sorialirfanuglia 050

TerrA lii 0.00 OttO

al L’importo (YFAI,Ii’ dell’tiliiina iiga conisponde alla sontina stelle due soci “Fondo pluriennale di pane corrente” e “Fondo ptiiriennale inc eapiiale” senile in enti-aia del biliii’ìeio di previsione dell’esercizio N In ciase’
spesa, ntdicare la stinta degli lilipegni clic si prevede di assumere alla data del I I dicembre dell’esercizio in corso di gesiione tnipntaii agli esercizi successivi finanziai i dal fondo pluriennale i nicolaio (so
nnputazione agli cse,emzi successs 110 SC lale stima non iisulii possibile, fitnporiodelie prcsisioni detiniti~e di spesa del l’onde plunennale sincolaio dcl bilancio dell’esercizio ni corso di geslione. Se il ttmlai -

l’importo degli impegni assunti negli escrezi precedenii coi. tnipulsz’onc agi i esercizi successivi deienttinaio sulla base di dan di preconsuni vo Nel lulancio di previsione rclaimvo all’esercizio 2(114 i.

riaceerlan,eniosiraorduiaiioileiresidui In al caso indicaie l’unportode t’ondo pluriennalesineolaio deierntnisio iii iale occasione

(t’I Indicare l’nitpooo piessim Ho alla daia del SI dicembre \ — I delle spese unpegnaie negi esercizi precedenti all’esercizio N, con copertura costituiia dal lisndo pliiriennale mcolaio, nnpuia le all’esercizio N Nel
previsione e appios aio d opo il riacceflamento siniorduiario dei residui uidieare l’unpono degli impegni assunti nell’esereiz,o precedente cisn niputazione agli esercizi suec essi’ i se tinanziai c’sii il fondo pli’

reulì pniami ill’csei-ciz,o \T e i iesidui ano i canvellsti e reiinpntai i al lese r_izio N ul occasione del iiacceoaniento siraordntario dei residui elteturito con rit’ennsento alla data del Il diceintsre 21)12

IgI Risulia possibile sianziare nel tsilancio di previsione annuale e PItirienili. le il tondo PIlirieiIiiale~iiicisl~iit~ anche nel caso di nivestimenmi per i quali non risulta niotisatatoenie possibile indi’ iduarv
t’~sere a progi’smntazioite necessaria perdetinire il cronoprogrsmina della spesa sono dctiagliaiamenie indi eaie nella Nota uiiegraitsa al bilancio In casis di mancato impegno gli s’silizianicoti di tale colo

li I l’cr ciascuna riga, indicaie l’mi porlo delle previsioni di spesa rclaove al tondo islunennale vmcolaio a ianziaie nel bitanc io di previsione dell’ese ricizio N I .‘nntsono della ‘~oee “Totale” dell’ulltn.s riga coni.
di pi-esisione dell’esei-cizio Se alla sonuna delle pinne due i-od iscrilie io eninita del bilancio di pressione dell’esercizio N I, al nello della voce “l’oiale missioni” delta colonna (gI

Il prospeitssecoinptlato con riterutieuto a eiaseuit esercizio cottsiderimlo nel Isilaticio ‘seI prns1settts relaiiso all’anno 5 lad eseit~pio 20141 nidicare ~0~4 al poalo di \ 2015 al posiis di I clt

Pag. 8



FCDE - Calcolo per BILANCIO Dl PREVISIONE

— 2010 2011 2011 2011 2012 2012 2012 2013 2013 2013 2014 2014
incassi Accertamenti incassi incassi Accertamenti incassi incassi Accertamenti incassi incassi

c/residui c/comptenza c/residui c/comptenza c/residui c/comptenza c/residui
Accertamenti incassi

c/comptenza

TitTipolcAP 8 A C 8 A c 8 A c B A C

1 101 10 Imposta pubblicità 6.158.53 37.996.42 36.085,14 19.737.10 32.115,50 20.48655 164712 44.000,00 14.352,61 11.431,61 35.000,00 3800

1 Acldizionale IRPEF 284.377,98 255.449,95 280.410.97 368.115.94

1 101 GOt IMtJ+TASI - 970.000.00 912.572,40 75.907,70 1.390.000.00 1.274.05972 35.99660 1.030.000.00 649.947,36 109.834.25 1,595,606.64 1.124,593,81
119

69 IMU 970.000.00 912.572,40 75907.70 1.390.000,00 1.274.059.72 35.996,60 1.03000000 64994736 10983425 102560664 63235045

.119 TASI 57000000 49224336

1 101 65 IMUICI 53.669.63 108.000.00 25.804,60 44.792.77 - - 50.573.87 5300000 - 51.06161 - -

accertamenti e
revisioni

i 101 80+iø TOSAP - 22.918.00 22.350,88 24.40 23.194,72 23.194,72 567,12 21.996.67 21.618,57 - 22.693,77 2071879
80 permanente 12.693,74 12.693,74 - 12.566,24 12.566,24 12.238.76 12238,76 13.501,55 lI 85087
ioo temporanea 10.224,26 9.657,14 24,40 10.628 48 10.628 48 567.12 9.757.91 9.379,81 9.192,22 886792

1 101 120 TARI TARES gettito 51.579,46 812.000.00 598.016.45 215,844.25 814.64882 518.653,33 134.126,91 956.929.44 709.990.32 214.112.68 990.344.20 818.901 97
base

1 101 130 TARES 18.965,19 42,000,00 10.107.81 70.095,40 32.391,18 13.104,97 20.000,00 - 1.353.74 -

accertamento e
revisione

3 100 380 Violazioni Codice 93.72035 17500000 79.699,91 51.422,52 177.000,00 47.193,16 87.931 .73 214.09211 110.280,96 92.889,95 166.854,30 114.76616
della Strada

3 100 381 Violazione Codice 108.000.00 9.982,02 98.583.22 90.000.00 79,944,35 70.000.00 - 36.829,95 97.000,00
della Strada anni

pregressi

3 100 400 Proventi da 27.150,41 47.037.00 28.129.00 22.070.67 28.752.00 13.121,00 18.174.00 40.649.00 23.289,72 21.521,36 45.000,00 32.307.00
trasporto
scolastico

2 101 401 proventi da mensa 65.971,50 38.300,00 8.067.00 48.920,00 39.734.00 8.195,02 51.790.50 41.840.50 7.677,50 55.000,00 29.021.50
scolastica

3 100 870 Fittirealidei 1.220.00 33.021.04 29.705.04 820,00 32.414,04 17.912,88 2.522,35 35.754,04 27.164,04 11.251.16 22.450,79 22.450,79
fabbricati ad uso

educativo



2014 2015 2015
incassi c/residui Accertamenti incassi incassi

c/comptenza c/residui

8 A C B

Previsione FCDE 2016
2016

Previsione 2017 FCDE 2017 Previsione 2018 FCDE 2016

35.000.00 6.875,34 30.000,00 5.893,1530.400,58 35.000,00 14.132,85 30.731,95 - 0,80 0,20 30.000,00 5.893,15

303,793.57 — -

347.690.40 1,548.546.14 1.483.661 10 119.54559 - 0,92 0,08 1.215,000.00 102.059.78

347.69040 928.34441 873 010.69 III 42038 - 0,92 925.000,00

62020173 610 650.41 8125.21 - 29000000
12,138,43 41 183,36 - 2 683,80 - 0,32 0,68 200.00000 135.31576

- 20.721.20 19.534,08 1.136,20 agi 0,03 21.000,00 675,10
10.001,00 9.555,94 - 0.97 11.000,00
10.720,20 9.9 78.14 - 0,97 10.000.00

156.601,27 1.038,731,99 859,493,30 37.016,29 0,92 0,08 1,088.127,35 62,568,79

17892 40.366,00 - 0,48 0,52 50.000,00 26,181,04

48.594,44 208.241,77 119.386.89 37.171,40 - 0,80 0,20 200.000,00 39.438,11

29.413,64 67,000,00 57,408,96 - 0,54 45,000,00 -

13.903,00 65.000,00 48.42922 1353888 - 1,01 -0,01 6500000 39037

8.870,00 80.000,00 59.014,30 4.765,00 - 0,81 0,19 80.000,00 14,954,99

1.215.000,00 102.059,78 1.215.000.00 102,059,78

925 000,00 - 925.000,00

29000000 - 290000,00 -

90.00000 60.892,09 50.000,00 33.828,94

21.000,00 675,10 21.000,00 675,10
11.000,00 11.000,00
10,000,00 - 10.000,00

1,088,000,00 91,011,36 1.088,000,00 91.01136

50.000,00 26,181,04 50.000,00 26.18104

200.000,00 39.438,11 200.000,00 39,438,11

45,000.00 45.000,00 -

65.000,00 - 390,37 65.000,00 - 390,37

80.000.00 14.954.99 80.000,00 14.954,99

8.042,05 33.676,06 23.441,05 0,93 0,07 30.000.00 952,04

Incidenza
minima

TOTALE 388S48,40 — 343.649,49 315.604,15

30.000,00 1 95204 30.000,00 I 952.04

55,00% 213.756,62 70,00% 240.554,64 85,00% 268.263,52



Allegato ta - Bilancia di pretisione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

Allegate dl - Limiti di lndobllamcnto Enti Locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l’assunzione dei mutui). ex arI. 204, c. 1 del D.L.gs. N, 267/20200

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) 3.753.036,92

2) Trasferimenti correnti (Titolo lI) 326,885,17

3) Entrate extratributarie (molo III) 767.134,21

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TiTOLI 4.847.056,30

SPESAANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1): 484,705,63

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all’articolo 207 del TUEL 177,207,41
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all’articolo 207 del TUEL 0,00
autorizzati nell’esercizio in corso

Contributi erariali in clinteressi su mutui 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 307.498,22

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente 0.00

Debito aulorizzato nell’esercizio in corso g2,soo,oo

TOTALE DEBITO DELL’ENTE 92.500,00

DEBITO POTENZIAt.E

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall’Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

(1) per gli enti locali l’importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell’articolo 207, al netto dei
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 10 per cento delle entrate relative ai primi tre titoli delle entrate del rendiconto del
penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l’assunzione dei mutui Per le comunità montane si fa riferimento ai primi due titoli delle
entrate Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondent dati finanziari del bilancio di previsione.

(2) Con riferimento anche ai f’inanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi



(I)
m

N

—-aZc
0w
<tu

r

o
>
z
0



COMUNE DI TORCIANO
‘un jlcm iii Pcruci;,

AREA FINANZIARIA

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA lNDIVID~ A1.l.

SERVI/Io Fnirata Pre~ 2016 Spesa Prcv. 2016 “~ Copertura

\silo \ do € 36.000_Go E I 5.000_OD 3 .3000

I rasporto scolastico € 65.000.00 € 25.000_OD 52.00 ~o

Mensa scolastica € 80.000.00 € 65.000.00 48.48°

I () I Al I € I X I 000.00 € 405.000.00 44.6900

( ONIL NL 1)1 IUItUIAN() Ctrn 5 m’rio I~nninuttc Il. 2S (lttl~) o,2’.tno (I(i)— ‘I\’.\ (11J3S39105.l
~ fi i ‘)SX6I 125

ire ,~fl’uti /i~Iri~l a c,,InhInc.torui~)IìI, pu.iI rita.zanipolini a comuiic.iotgiaiii’_pgii



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

.4
- AREA FINANZIARIA

Area hM~J2~i~Qi A
Si dichiara che nel triennio 2015-2018 si prevede di proccdcrc all’affidamento di Incarichi Esterni secondo la
seguente Programmazione.

PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI 2016-2U18
(Art. 3, comma 55, 1. n. 244i2007)

Anno OGGEI’TO Competenza IMPORTO

2oJ6 ~Co~rWr~~b r~JtAklLc t~≤1t.SreWAh
tffrJkJl

t≥cs-?- fla~MJ
JoAt~~9ì2.4’ t~ft~Wi

Torgiano, li ______________

Il la responsabile de11’Area~~?~

COMUrSE DI TORGIANO Corso Viiigrj,, E,i,anuele 1.25 06089 Torgiano (PG) - P VA 00383940541
~ 075~98X6023

:~: ;,rc:i—Iina,,ziaiia~rz.coiiiont.iorgia,io pg.ii nta_z.an~,oIinic, r-onlutie.lor~iann_pg il



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Pcwgia

Area Opere PuDbliche

Si dichiara che nel triennio 2016-2018 si prevede di procedere all’affidamento di Incarichi Esterni secondo la seguente
Programmazione:

PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI 2016-2018
(Art. 3, comma 55, 1. n. 244/2007)

Anno OGGETTO Competenza IMPORTO

2016 ‘ALESTRA PiEsso G.DOTTORI III’ STRALCIO Ing Arch. Geom. Geologo 7 500

2016 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDILIZIA CIMITERIALE Ing Arch. Geom Geologo 3.000
~0N REALIZZAZIONE PENSILINE CIMITERO TORGIANO
AVORI IN ECONOMIA

2016 :OMPLETAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALL! EX SCUOLA ng. Arch. Geom. 5 000
)I FORNACI

2016 :ertificati Prevenzione Incendi immobili C.P.I. ng. Arch. Geom. 10000

2016 RAZI0NAMENTI E VERIFICHE CATASTALI ng. Arch. Geom. 15000

2016 IISITE MEDICHE .ledico 2000

2016 ICUREZZA O LGS 81/08 ng. Arch Geom, 3500

?sperto

2016 ~SSSITEN7A TECNICA SPECIALISTICA EDIFICI E ng. Arch Geom, 3000
NFRASTRUTTURE PUBBLICHE

2017 ‘ARCO URBANO MURA DI BRUFA 1’ STRALCIO LAVORI ng, Arch. Geom. 7.000
N ECONOMIA

2017 )EPOLVERIZZAZIONE STRADE VICINALI AD USO ng. Arch. Geom. 2800
‘UBBLICO LAVORI IN ECONOMIA

2017 ‘ROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO PUC 3 ng. Arch. Geom. 1800
‘EDONALIZZAZIONE VIA DA PALESTRINA

r .~!.~.!n’g

COMI. NE DI TORGIANO Corso Viiiorio Elndnuclc 11.25 06089 lorgiaiin (PG) - P,IVA 003~394054I
075 9886(123



COMUNE DI TORGMNO
Pro~ lucia di Pcruuia

2017 ‘ROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO PUC 3 ng. Arch. Geoni. 2200
‘EDONALE CICLABILE IMPIANTI SPORTIVI

2017 ‘ROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO PUC 3 ng. Arch. Geom. 15000
‘AVIMENTAZIONE TRATTO C.SO V. EMANUELE Il

2017 AANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO EX CASERMA ng. Arch. Geom. 22000
XI CARABINIERI

2018 DEPOLVERIZZAZIONE STRADE VICINALI AD USO ng. Arch. Geom. 2800
‘UBBLICO LAVORI IN ECONOMIA

2018 ‘ROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO PUC 3 ng. Arch. Geom. 8500
REALIZZAZIONE ISOLA PEDONALE IN VIA PERUGIA

2018 ‘ROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO PUC 3 ng. Arch. Geom. 6500
~ESTAURO BASE TORRE CAMPANARIA TORGIANO

2028 ~EALIZZAZIONE DEL PARCO URBANO VIA MARTIRI DEI ng. Arch. Geom. 9500
LAGER - TRAVERSA Di ASSISI TORGIANO

2018 ~EA1IZZAZIONE VIABILITA’ PUBBLICA VIA DEL CIPRESSO ng. Arch. Geom. 16000

2018 NTERVENTO DI RECUPERO 11* PIANO PALAZZO BAGLIONI ng. Arch. Geom. 32000
tRGIANO

2018 ‘ARCO URBANO MURA DI BRUFA 2~ STRALCIO ng. Arch. Geoni. 7500

2018 ~EALIZZAZIONE EDIFICIO POLIFUNZIONALE AREA ng. Arch. Geom. Geologo 26000
;P0RTIVA PONTENUOVO

2018 AMPLIAMENTO CIMITERO BRUFA Ing. Arch. Geoni. Geologo 22000

Torg ano 2604.2016 . Il responsabile dell’Area

«‘

~.N.h,~L’~,kI~.pDl~ .~ ~jfl.J
— — -—\&~ -. //

COMUNE DI 1ORGIANO Corso VittorIo Enìanuclc IU-25We?Q~9 lorgiano n’G) - P.IVA 00383940)41
~ 0759886023



Si dichiara che nel triennio 2015-2018 si prevede di procedere all’affidamento di Incarichi Esterni secondo la
seguente Programmazione:

PROGRAMMAZIONE AFFIDAMENTO INCARICIII ESTERM 2016-2018
(Art, 3, comma 55, L. n. 244/2007)

Torgiano, ii ___________

‘Area

“~~‘~

C’Don.,,..,d~,.d~unam1OMGIANOSEfl1mpc,nz.,~~~d~

COMUNE DI TORGIANO Corso Vittorio Emanuele Il. 2506089 Torgiano (PG) - PIVA 00383940541
S 075/9886023

~: arca-finanziaria@cornune torgiano pg.it riIa.zampoIini~)cornune.Iorgiano.pg.iI

t COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

__________ —- AREA FINANZIARIA

Area E fAsxC&2-to)JS CIIIIL$



COMUNE DI TORGIANO
Pro~ incia di Perugia

AREA FINANZIARIA

ALLEGATO AI SENSI DELLART. 172 C. I LETTERA a) DEL TUEL

Indirizzo internet di pubblicazione dei bilancidi previsione e rendiconti del Comune
di Torgiano:

http://www.coInune.torgiano.pL~.it pagine bilancio—pre~entivo—e—consunii~ o

Indirizzo Internet dei dati di bilancio delle società partecipate:

Umbra Acque SpA
http: ~~~~w.umbraacque.it Mediacenter/Flz CateuoriaMedia.aspx?idc 91 ()&explicit SI
i dati dell’ultimo Bilancio sono consultabili anche nel sito del Comune di Torgiano ai seguente link:
iittp: ~ .comilne.torgiano.ptL.it/pagine/societa—partecipate

CONAP
L’impresa non dispone di un proprio sito web l’ultimo bilancio è pubblicato nel sito del Comune di
Torgiano al seguente iink:
http: \N\%~\ .comune.torgiano.pu.it pagine S()Cietaflallecipate

Si(e)nergia SpA
società in liquidazione l’ultimo bilancio è pubblicato nel sito del Comune di Torgiano al seguente iink:
htip://www.cornune.torgiano.pg.it/pagine/societa—pai’tccate

SASE SpA
http://www.airport.umbria.it/ita/biianci—aziendali
i dati dell’ultimo Bilancio sono consultabili anche nel sito del Comune di Torgiano al seguente link:
litp://~vw~v.comuiie.torgiano.pg.ii/paginc/socie[a—partecate

(‘0Ml \I’ Dl TORGI V\O (orso Vittorio I manuele 11.25 06089 lorgiano (PG) - rIVA 00383940541
075 9886023

area—Iinan~ìaria a coinunc.torgiano.pg.it rita.zainpolini aeomune.torgiano.pg.it



Allegato n.9 - Bilencio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

7 ‘va
BILANCIO DI PREVISIONE

~‘c. ~ RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (I) previsione di coinpeneniza ‘13.530.-Is 100 063,51 0,00 0.00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conio . 16~ 754.71 532 377.56 0.00 000

capitale(i)

Utilizzi, avanzo di Amministrazione pie’. sionie di 0.00 OtRi 0.00 0.00

di ciii isalizo 3 ilicolano uiilizoio aillicipitaineilie 2) pie’ isione di coinpcienza 0.00 0.00 0,00 0.00

Fondo di Cassa all’i/I/esercizio di rirerinienio l’revisione di cassa 1550505 823 30302

TITOLO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

Previsioni dell’anno Previsioni dell’anno Previsioni dell’anno
2016 2017 2018

‘[l’lOlA) I ENTRATE (‘e)RRENTI Dl NAtURA TRIIOIJ1 ~RlA. 467 Oli SO piesis,isi( di coilipaenza 3 764 70.15 i 878 2755 3 IVi 000,00
C0N’iKlBlTrlV,~ E PEREQII4TIS’A

picsisiinie di cassa 5412 005.70 5345 li .8

TITOlO 2 TR.-3SFFRI%IENTI (‘ORRENr I 247 501,58 piesisiono di comp’zico;s 600 242.7~ 214 872,00 183 872,00 838

precisaste di cassa 624 502, i 3 462 373,55

‘[1101,03 r’%TRArE EXTRA’l’RIIiLIl’ARIE ud 006.7’) pNsisionnc di coiapeitinla tisi.286,77 839 590.00

presisinsae di cassa I 458 76640 i 553 6567’)

TITOI (54 I NTRA’l’E i’. (‘t)N’l’O e 3PIT ~i.E iOli 15 iVi previsione di conspeicnLt i 55953 i .70 i i 37062.49

prcsisiiniic di cassa i 849 i 46,75 I 327 Si 4.20

T[lOl,0 6 ACCENSIONI, PRESTI1I 566 01.51 prcs.siiinc di coapeienza SII 244,60 92 500,00

previsione di ossa 518 804,95 iiSt (‘04.53

‘molo 7 .~sN’l’lClPAZl0NI ISA ISTITUTO 000 previsione di compeTenza 1100000,00 4200000.00
TESORIERE/CASSIEIRE

prcaisiisie di cassa 4 200 000.00 1 200 000.00

Titolo O ENTRATE PER CONiO TERZI E PARTI1I: 1)1 GIRO 89 (.76.82 pics’isione di connpcicoza 203 i 292.00 2406292.00 2276292.00

presisione di cassa i 944 978.84 1 495 968.82

Pag. i



Allegato n.8 - Silancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

DENOMINAZIONETITOLO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI H
sioni dell’anno I Previsioni dell’anno I Previsioni dell’anno

TIPOLOGIA TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

2016 2017 2018

TOTAlE irroLI 12748249 pre’iseonc de comp~,ecnza 13948708.24 12 768 443.84 Il 87066400 t2 l99.Q7I,~

pre~eseong de cassa t 60 t 8 294,77 16 083 268.77

‘tOTALE (;ENItRAI.E t274824.91 presisione de compeec,I,a Il 390 992.47 ‘3420 884,91 lI 870,61,00 2315 971.00
OELLE E%TRÀTE

preuseoelt de cassa 16047.190.72 16 866W,’ 7”

Pag. 2



Allegato n.9 - Bilanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI _______________________________________________________
DENOMINAZIONE

PREVISIONI ANNO I PREVISIONIANNO I PREVISIONIANNO
TIPOLOGIA TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015 I I

2016 2017 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese previsione di competenza -23.53048 100.063.51 0.00 0.00
correnti (I)

Fondo pluriennale vincolato per spese in. previsione di competenza 465.754.71 552.377.56 0.00
conto capitale(i)

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 0.00 0,00 0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato previsione di competenza 0.00 0.00 0,00 0,00
anticipatamente (2)

Fondo di Cassa alli/llesercizio di riferimento previsione di cassa 28.895.95 823.393.02



Allegato n.9 - Bllancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI
TIPOLOGIA TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

TITOLO I ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, c0NTRIBuTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati previsione dl competenza 3.411.683,36 321612735

previsione di cassa 4.939.628.63 4.626.266 97

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni previsione di competenza 352,486.99 662.000.00
Centrali

previsione di cassa 472,377,07 718.883.88

10000 Totale T8TOLO I ENTRATE CORRENTI Di NATURATRIBUTARIA. 1.467.023,50 previsIone di competenza 3.764.170.35 3.878.127.35 3.771.000.00 3.726.000.00
CONTRIBUTWA E PEREQUATIVA

pisvialone dl cassa 5.412.006,70 5.345.150,85



COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BIL.ANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Oliando di previsione

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL
TIPOLOGIA TERMINE DEL 2015

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 TipologIa 101: Trasldrimenti correntI da prevIsIone di competenza
Amministrazioni pubbliche

prevIsIone dl cassa

20103 Tipologia 103’ TrasferimentI con’entl da Imprese previsione di compelenza

previsione di cassa

20000 TOtale moto 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 247,501.58 prevIsione dl competenza

previsione dl cnn

PREVISIONI
DEFINITIVE DEL 2015 i

PREVISIONIANNO I PREVISIONIANNO PREVISIONIANNO
2016 2017 2016

682 242 20487200

616.592,13 452.373.58

8.000.00 10.000.00 10.000,00

8.000.00 10.000.00

690.242,73 214.872.00 183.872,00 183.872.00

624.592,13 462.373.68

:11



Allegato n.9 - Bllancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO D NOMINAZ ON RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI _______________________________________________________
TIPOLOGIA I E TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 TIpologia 190: VendIta di beni e sertizi e proventi 313837 19 prevIsione di competenza 462.045.00 466.500.00 . 466.500.00
derivanti dalla gestione dei benI

previsione di cassa 687.439.16 780.337.19

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dallattività di 322,855.90 previsione di competenza 290.241.77 262.500.00 262.500.00 262,500.00
controllo e repressione delle inegolarità e degli
illeciti previsione di cassa 551 .823.12 585.355.90

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0.00 previsione di competenza 2.000.00 500.00 500.00 500.00

previsione di cassa 2.029,32 500.00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate con’enti 77.373.70 previsione di competenza 137.000.00 110.090.00 84.000,00 84.000.00

prevleione di cassa 217,474,80 107.46370

30000 Totale TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 714.066.79 previsIone dl conipeteilza 891.266,77 839.590,00 813.500,00 813.500.00

previsione di cassa 1.456.766,40 1.553.65679



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISION _______________________________________________________
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANN PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 7 15 previsione di competenza 2.000,00 2,000.00 2.000.00

previsione di cassa 2.000.00 2.574,15

40200 Tipologia 200: Contributi agli invesiimenli 105.636.48 previsione di competenza 960.031.70 807.312.49 850,000.00 1.055,000,00

previsione di cassa 1,235,206.19 912.948.97

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0.00 previsione di competenza 0.00 0.00 0,00 300.000.00

previsione di cassa 0.00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni I 100,00 previsIone dl competenza 107 500,00 198.750.00 0.00 250.000.00
materiali e immateriali

previsione di cassa 110.300,00 199.850,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 83141 08 previsione di competenza 490.000.00 129.000.00 258,000.00 338.000.00

previsione di cassa 501.638.56 212.141.08

40000 Totale TITOLO4 ENTRATEIN CONTO CAPITALE 100.451.71 previsIone di competenza 1.550.531.70 1.137.062,49 1.110.000.00 1.945.000,00

previalon. di cassa 1.849.146,75 1.327.514.20



Allegato nS - Btlanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONIDENOMINAZIONETIPOLOGIA TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO

2016 2017 2018

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 309’ Accensione Mutui e altri tinanziamenti previsione di competenza 812.24469 9250000
a medio lungo termine

previsione di cassa 528.604.95 658.604.53

60000 Toni. TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 566.104,53 pr.vlaIon. dI comp.t.na 812.244,89 92.500.00 216.000,00 391.307.00

previslon. dIca,. 528.804,95 868.604.53



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DEL 2015

Allegato nS - Bilanclo di previsIone

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

PREVISIONI
DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

• previsione di competenza 4 200 000 4200.000.00 3 500 00000

previsione di cassa 4

0,00 previsIone dl competenza 4.200.000.00 4.200.~,00 3.500.000,00 3.000.000,00

previsione dl cassa 4.200.000,00 4.200.000,00

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIEREJCASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
teso rlerefcassiere

10000 Totale TITOLO 7 ANDCIPflIONI DA ISTiTUTO TESOMEREICASSWRE



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

SILANCIO DI PREVISIONE

Pr - ENTRATE

TITOLO N RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI _______________________________________________________
TIPOLOGIA DE OMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL2O15

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 TipologIa 100: Entrate per partIte di giro 55998.08 prevIsione di competenza 1.816.29200 1.951,292.00 1.951.292,00 1,951,292,00

previsione dl cassa 1.697 954,00 2.007.290.08

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 33.678.74 prevIsione di competenza 215.000,00 455.000.00 325.000.00 325.000.00

previsione di cassa 247.024,64 488.678,74

90000 Totale TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 89.676,62 prevIsIone dl competenza 2,051.292,00 2.406.292,00 2.276.292.00 2.276.292,00

previsione dl tassa 1.944.976,84 2.495.988,82

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.274.824,93 previsIone di competenza 14.39099Z47 13.420.884.91 11.870.664,00 12.335.971,00

previsione divan. 16.047.190.72 16.868.861.79

(1) Se Il bilancio dl previsione 4 predisposto prima deI 31 dicembre dell’esercizio precedente, indicare la slima degli impegni aI 31 dicembre dell’anno in cono digestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincola
nell’esercizio in cono che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l’importo delle previsioni definitive di spesa del tondo plurlennale vincolato del bilancio dell’esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è appro
dicembre. indicare l’importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla bendi dati di preconsuntivo. Nel primo esercizIo di applicazione del molo primo del Decreto legislativo n. 1181201
pari A O e, A seguito dei riacceriamento straordinario dei residui previsto dall’articolo 3, comma 7, rimporto del tondo plurlennale vincolato determinato IN tale occasione.

(2) indicare l’importo dell’utilizzo della parte vincolata del risultato di amminisleazione deienninalo nell’Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell’approvazione del rendiconto è possibile ulilizzare la quota libera de
di amministrazione,

(3) Nel bilancio di previsione 2015’20174 possibile indicare solo le previsioni di competenza dell’esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni dl cassa dell’esercizio prec

Pag 8



Allegato n,9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia dl Perugia

/‘:

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO COMPETENZA COMPETENZADEL ANNO 2017 ANNO 2018
BILANCIO

2016

Fondo d~ cassa alriinzio dell’esercizio 123 393.02

A) Fondo plunennale vincolalo di enirala per spese con-en” 4 + 00 063.5i 0.00 0.00

AA Recupero disa~ atizo di amrninislrazione esercizio precedente - I 21 763,04 li 763.04 21 763.04

0) Entrate tiioli I 00- 200 -300 I 4 4 932 589,35 4 708 372,00 4 723 372.00

ils ciss per s’.sIssL—ienseenUU-spsssU i/i pn’a?s!s (5. (lO OlE’ (5019

C) Entrate TiloIn 402 06— Cnninbuti a~Ii in”esiiinenii direitainenie destinsii al rimborso dei
prcsiiii da anussinisirazioni pubbliche 0.00 000 o no

D Spese Tiiolo .00 - Spese coiTenli O — I 1 765 6i6.~2 4 ‘00 454.85 4119 77i

di cui

finii/is /ifisris’ii,ieils’i’ii,eis!UOs (i (io (i (5(5 55(0?

- finii/is (-n’ui,,, i/, ,Iish/iw e’ssgshih!à 230905. iii 24/ 000 iii 265 (0555(95

E) Spese Titolo 2 04 — Altri traafcnmcnii in conio capitale - i 0,00 0.00 0.00

1:1 Spese Titolo 400— Quote di copiiale suini ‘o dci mulLu e piesiiii obbligazionan I - I 177 ~41 79 284 854.08 104 33737

,Is isis ,ser exoo,ssne usi?iisjsisiu ds pesi 05, 0 (Ms (5 (50 (i. (E?

G) Somma Finale (GA.AA+B+C-0-E-F) 35,275.49 ‘38.70000 l7.$0O00

AI.TRF POSTE DIFFERENZIAli, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE.CFII’ fANNO EFFF’fl’O suI.I:Eot.)ILIBRI0 EX ARTICOI.O I62.COMMA 6. DEI
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENT I LOCALI

Il) Utilizzo risultato di amministrazione prcsuuio per spese conenhi I” I O + I 000

i/i 53:5 (5cr eEsstiosii’ iflilsii/iiUU eh pre’.sises (5(55

I) Eimms-aie di psilc capilale desimisaic a spese correnti in bsse a specifiche disposizioni di legge o dci 52 775.49 56 100.00 0.00‘+5
principi contabili

eh ‘-iii per e-qsss:?s,ssL’ aiiiscspiioi i/i pn’.osss (i.59i O. (95 iL 555

LI hniraie di pane corsenie destmnaie a spese di in’ estimeitio ti base a specifiche disposizioni di
legge o dei pnncipi coniabili 4 - i? 500.00 i? 500.00 7500.00

S I) Enirshe da accensione di presiiti destinate s eshinsioiie aniieipaia dei presimi i 0 0.00 0.00 0.00

EQI ILIHRIO DI PARTE CORRENTE (“) 0G+II+I-L+NI 0.00 0.00 090



Allegato n.9 - Sflancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO Dl

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO COMPETENZA COMPETENZADEL ANNO2OI7 ANNO2OIS
6 I LANCIO

2016

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di mvestinseniss + 0,00

Q) Fondo pluriennale vtncolaio di entrata per spese iii conto espilale ( + ) 552 377.56 0.00 0.00

RI Entrate Titoli 4 00—5 00—600 ( 4 ) I 229 562,49 I 326 000.00 2 336 307.00

CI Entrate Titolo 4 0206 — Contnbtiti agli ms estimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche I - 1 000 000 0,00

I) Entrale di pane capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
pnncips contabili I — I 52 775.49 56 200.00 0.00

5 I I Entrate Titolo 5 02 per Riacoasioin di crediti r1i bres e teimine I - 0,00 0,00 0,00

52 I Entrase ‘l’iiolo 5 03 per Riacossiont di crediti di incetto—lungo lennine I I 0,00 0.00 0,00

TI Enirale Titolo 5.04 relalie e a Altre entrate per nduzioiit di atiivii~ finattziaria I - I 0,00 0.00 0,00

I.) Entraie di pane corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 17 500.00 il 500,00 17 500,00
legge o dei pnneipi contabili +

MI Entrate da accensione di presitti destinaie a estinzione anticipata dei prestiti ( — 0.00 0.00 0.00

UI Spese Titolo 2.00 - Spese ti conto capitale I — i 746 664.56 i 287 300.00 2 353 807.00

d,s•s,i fondes p/uns’nssilc t’tnert/islsi do speso (3(30 53 (MI (3 00

VI Spese Titolo 301 per Aequtsiztoni di alitrita finanzi arie - I 0.00 0.00 0.00

EI Spese Titolo 2.04 - AItn irasfentoenti in conio eapiiale 1 + ) ~ 0,00

EQOIILIBRIO PI PARTE CAPITALE 7. = p+Q+R-C-I-SI-51-T+I.-M-1 -V+E DOS 0.00



Allegato n.9 - Bilanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO Dl

EQUILIBRIO ECONOMICOJINANZIARIO RIFERIMENTO COMPETENZA COMPETENZADEL ANNO 2017 ANNO 2018
BILANCIO

2016

5 I I Enirate Titolo 5 02 per Riscossioiti di crediti di breve ierntiiie ( * ) 0.00 0.00 0.00

52) Eniraie Titolo 5.03 per Riscosatoni di crediti di medio—lungo icnnine ( + ) 0.00 0.00 0.00

TI Enirate Titolo 5 04 relaiive a Altre entrale per oduzioimi di aitivita finanziaria ( t ) 0.00 0.00 0,00

Xl t Spese Tilolo 3.02 per Concessioni di crediii di breve tennine I - 000 0.00 0,00

X2t Spese Tiloto 3.03 per Concessioni di crediim cli niedio-lungo temano I - I 0.00 0.00 0.00

‘VI Spese Titolo 3 04 per Alire spese per acquisizioni di atti’ dà finanziarie I - I 000 0,00

EQI ILIBRIO FISALE W =o+z+.sl+s2+r-Nl-x2-\ OJO 000 0.00

C I Si l’atta delle entrsie in Conio capitale relai ne ai colte ontnbuti agli mine annienti destinaii al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dci conti finanziano con codilica
E.4 020600000

E) Si tratta delle spese dcl titolo 2 per trasferimenti in conio capitale cornapondenii atta ~sace del piano dei cono finanziano coli codiftca 2 0-I 0000000

SI I Si tratta dette entrate del iiiolo 5 tiniiiaian,cimme alte riscossione crediti di bre~e lenanie corrispondenti alla voce del piano dei cono finanziano coli coslifica Ei 020000.000

52 Si tratta delle citirate del ittolo 5 lintitaiamenie alle riscossione erediti di medio-lungo mernimne comapondenti alla voee del piatto dei conti finanziario con codifica E 5 03.00 00000

i Si tratta delle entrate del idolo 5 timiiitaiamenic alte ali re eni~iie per ndtizione di atti vita linanzimine comspot,denti alla scie e del piano dei conti finanziario con costi fca E 5 03 00.00 000

I Si irali.i delle spese del titolo lirniiaismncnte alle conceasiot,c crediti di hres e iennitie corrispondenti alla voce del piano dei cono finanziano con codifica 0.3.02 00.00.000

I Si tratta delle spese del titolo 3 ltmiiatatnente alle concessione crediii di medio-lungo tennine comspondenti alla soce del piatto dei conti finanziano coli codifica 03030000000

I ) Si iratta delle spese dcl itiolo 3 lnniiaianienie alte altre speac per acqtiisizioni di aliti la finanziarie corrispondenti alla ‘oce del piano d ci conti finanziano con codilica
3 03 00.00 000

I Indicare gli annidi nferimento N N~ I e Nt2

“t E’ cottsenimto tuo lizzo della sola quota imicolaia dcl ristittato di amministrazione PI estinto E’ consetalito luiitizzo anche della quota accantonata se il bilmincio e deliberato a seguito
dell’appro’ azioite del prospetto concernente il risultato di arnniiimtstrazi000 presunto detlanno precedente aggiornato sulla base di tni pre—consonti~ o dell’esercizio ptecedeaie E consentito
l’utilizzo anche della s~uoma destinata asti ti iseslinteitti e della quota libera del ristiliaio di amnntmismrazione dell’aiuto preeeslenie se il lii lancio e deliberaio a seguito dell’approvazione sle
rendiconto dell anno precedente

(~‘~1 La settima algebrica finale noii puo essere interiore a zero per il rispeito detta disposizione di cui all’arlicolo 62 del testo unico delle leggi sull ordinamento degli enti locali



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2016-2018
-t ,.I.

CASSA ANNO COMPETENZA CASSA ANNO COMPETFNZA
Dl ANNODI Dl ANNODI

RIFERIMEN1’O RIFERI~slENTO
ENTRATE 2017 201* SPESE RIFERIMENTO RIFERIMENTO 2017 2018

DEL DEL DEL DEL
1311.ANCIO RILASCIO BILANCIO I3ILANCIO

2016 2016 2016 2016

Fondo di cassa presumi’ aIlinìzis, dcl l’esercizio 523 393,02

[Stilizzo a anzo prea 11.10 tu aninìiiiisirazioiie °.~ ~ Disavanzo di smi,,inislrazione 21 763.04 21 763,04 21 763 04

Fondo pliirieimaie o u.eolaio 652 441.07 0.00 0.00

Titolo I - Elitrale concilIi di naiuia inhuiana ~ i 50.8$ 0 878 ‘27.35 3 771 0011,00 1726000.00 ruolo i — Spese concilii 7 279 47.60 4 768 616.52 4 500 454.88 4419 771.59

—ebc’lls fo,i,Is, plor,cn,scsk rase ti/san “° I) (li) 5)0*8 18)0*)

T,iolo 2— i’rasl’eriincnticorrciiii 462 373,58 214 872,00 87 872,00 83 87200

Tiiolo 3— Eniralecxirairihuiarie i 5S5 656.79 839 500,00 813 500,00 813 500.00

Titolo 4 - Enlraic iii con incapiialc i 327 514.20 I 117 062.40 i 110 000,00 I 945 000.00 Titolo 2- Spese in conio capiiale 2 171 907,94 I 746 664,56 i 287 300.00 2 353 807.00

cli c’su/insili, p/i,ru’inush’i’cscco/ino 0311) (8.5118 88,088 18.181

TuoI0 5- Fi,iraie da riduzione di all’vita finaiiziar,e 0.00 0.00 0,00 0,00 Titolo 3— SI,mc per incremenio di aillviis finanziarie 0,00 0.00 0.00 0,00

Toiale cniraic finali 8 688 695,12 611618 651.84 5 878 372,00 6 668 1723111 Totale spese finali 945’ 055.54 65’ 5281.1)8 5 787 754.88 6 773 578,59

Tiioio 6— Accensione di preson 658604.58 92500,00 216 000.00 391 307,00 ruolo 4— Rimborso di presiiii 314 230.53 277 548.79 284 854,08 264 337.37

‘ruolt, 7 —Ani’c ipazioni da clii tuo iesoriereleaccieìe 4 200 000,00 42000110,00 3 500(100.1111 3 08(0 000,00 Titolo 5 - Clinienia Anhicipazioni da isinulo tesoriere cassiere 4200000,00 4200 ~.00 3500000,00 3000(510.00

ilioIn 9 — Enirale per conio 4i terzi e parole di gIro 2 4115 968.82 2 406 292,00 2 276 292.00 2 276 292.00 Titolo 7 - Spese per conio ieri.’ e panne di giro 2 686 346,87 2 406 292,00 2 276 292,00 2 276 202.1111

Toialc 6043 2618.77 11 768 443.84 I I 870 661.00 1233907(00 Tolale 6 651 832,04 13 399 121.87 Il 848 900,96 1231120796

TOTAlE COMPI.ESSIVO ENTRATL’ 16864641 79 13 420 881.91 Il 870664,00 12315971,00 TOThI.E CONIPI,ESSIVO SPESE 16651 832.04 li 420 884.91 Il 570664,081 12335 971 00

Fondo di cassa finale presunio 214 828.89

Pag.



AIIe~ato n.9 - Bilanclo di previsione

- COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

N~
£11 BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

.1~1. 1VF
- SPES

MISSIONE, PROGRAMMA. DENOMIN RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI _______________________________________________________
TITOLO ~IONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2016

DISAVANZO DIAMMINISTRAZIONE 16.000.00 21.763.04 21.763.04 21.763.04

MISSIONE I Servizi istiluzionall e generali e di gestione

0101 Programma 01 OrganI istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza 110.500.00 108.500.00 108.500.00

Wcui già impegnalo 0.00 0.00 0.00

di cui fondo plunennate vincolato 0.00 0.00 000 0.00

previsione di cassa 520 737,54 136.058.93

Totale Programma 01 OrganI istItuzionali 26358,93 previsione di competenza 104.180,61 110,500.00 108.500.00 108.500,00

di cui già impegnato’ 0,00 0.00 0.00

di cui tondo plui’iennale 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione dl cassa 120.737.11 136.850.93

0102 Programma 02 SegreterIa generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 178.053,49 evisione di competenza 530,472.30 513,190.31 472,448.46 434.391 00

di cui già impegnato 35741,85 0.00 0.00

dicui tondo piuriennaie vincolato 35.741.85 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 598 668.47 701.243,80

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 12.268.21 previsione di competenza 99.000.00 125.000.00 10.000.00 125.000.00

di cui già impegnalo 0,00 0.00 000

di cui fondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 99.000.00 137.268.21

Totale Programma 02 SegreterIa generale 190.321,70 prevIsione di competenza 629.472,30 638.190.31 482.448.46 559.391.00

di cui già impegnato - 45.741.85 0,00 0.00

dl cui tondo pluflennale 35741.85 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 697.668.47 038.512,01

0103 Programma 03 Gestione economica, finanziarIa, programmazione e provveditorato

P



Allagato n.9 - Oliando dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Pro’iincia di Perugia

,.~, U ~ BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
—

SPES

MISSIONE, PROGRAMMA, D N IN RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO E OM AZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

Titolo I SPESE CORRENTI 73.203.82 previsione di competenza 162.369.00 267.959.52 243.400.00 243.400.00

di cui già impegnalo 0,00 0,00 0.00

di cui fondo piudennaie vincolato 0.00 0,00 0.00 0.00

previsione d’cassa 191 758.12 341.163.34

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0.00 previsione d’ competenza 0.00 0.00 0.00 0.00

di cui già mpegnato 0,00 0.00 0.00

di cui fondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 03 GestIone economica, finanzIaria, 73.203,82 previsione dl competenza 162,369,00 267.959.52 243,400.00 243,400,00
programmazione e prowedltorato

di cui già impegnato’ 0,00 0,00 0.00

di cui fondo pludennale 0,00 0.00 0,00 0.00

previsione dl cassa 19? 758,12 341163,34

0104 Programma 04 GestIone delle entrate tributaria e servizi fiscali

Titolo I SPESE CORRENTI 79,298,83 previsione a competenza 265,962,36 370,650,00 361,650,00 416,650,00

di cui già impegnato’ 0,00 0,00 0,00

di cui fondo plurienftale vincolato 0,00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 258807,43 429,948,63

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0.00 previsione di competenza 0,00 0.00 0.00 0,00

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

di cui fondo plunennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate trlbutade e servIzi 79.298.83 prevIsione di competenza 265,962,36 370,650,00 361,650,00 416,650,00
fiscali di cui già impegnato’ 0,00 0,00 0,00

dl cui fondo pltidennale 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 258 807.43 429,946.83

0106 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrlmoniali

Pag. 2



Allegato n.9 - Bilancia di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia dl Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
.3 4.t

SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. I RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOM NAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2D15

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2D16 2017 2018

Titolo I SPESE CORRENTI 5.331.80 pre~sione dicompetenza 41.239.72 37.927.03 35.17711 22.379.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.042 000

d’cui fondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 42.639.52 43.258,83

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 51,163.33 previsione di competenza 201.449.07 54.257.60 360.000.00 270.000.00

d’cui già impegnato’ 4267.60 0,00 0.00

di cui Ibrido plwiennate vincolato 30.000.00 000 0.00 0.00

previsione di cassa 175 716.67 105.430.93

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimonisll 68.495,13 previsIone di competenza 242.688.79 92.194.63 395.177.11 292.379.00

dl cui già impegnato’ 4 267,60 0.00 0,00

di cui fondo plwiennale 30.000.00 0,00 0.00 0.00

previsione di cassa 21835619 148.669.76

0106 Programma 06 UfficIo tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI 178.670,47 previsione di competenza 375.001.80 367.657.44 340.657.44 285.450.00

di cui gìà impegnato ‘8007.44 9207,24 0.00

di cui fondo pluriennale vincoiato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 456 815.91 553.327.91

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.735.66 previsione di competenza 10.000.00 12.500.00 12 500.00 12.500,00

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 000

di cui Ibrido plunennele vincolato 0.00 0,00 0,00 000

previsione a cassa 10000.00 16.235.66

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 1e2.406,13 previsIone dl competenza 385.001.60 380.157.44 353.157.44 297.950.00

di cui già impegnato’ 18007.44 9.207.24 0.00

di cui fondo piurlennate 0.00 0.00 0.00 0.00

previsIone dl casse 466.815.91 569.563.57

0107 Programma 07 Elezioni e coneultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Pag. 3



Allegato nS - OlIando dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

~ N ~
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

-$ ‘I.,
SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. N N RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DE 0Ml AZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL2OI5

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

Titolo I SPESE CORRENTI 12.309.44 previsione di competenza 56.205.00 56.300,00 51.300.00 27.900.00

di tu, già impegnato’ 0,00 0.00 000

di cui tondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 64.859,95 68.609.44

Totale Programma 07 Elezioni e constatazIoni popolari -Anagrafe e 12.309,44 previsione di competenza 56.205.00 56.300.00 51.300,00 27900.00
stato civile

di cui già impegnato - 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pluflennale 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 64859.95 68.609.44

0111 - Programma 11 Altri servizi genera

Titolo i SPESE CORRENTI 156,183,23 previsione di competenza 246.271.79 346.039,24 241.106.48 235.516.91

di cui già impegnato 89.628,84 5 307,18 0,00

dicoi tondo pluriennale vincolato 51,835.35 0.00 0.00 0.00

previsione ~ cassa 380 707. 14 504.222.47

Totale Programma Il Altri servizI generali 165.183,23 previsione di competenza 246.271,79 346.039.24 241.106,48 235.516.91

di cui già impegnato’ 89628,84 5307.18 0.00

dl cui fondo plurlennale 51.835.35 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 380 707,14 504.222.47

TOTALE MIS~ONE I Servizi isilttazlonall e generali e digestione 778.577,21 previsIone dl comp.t..ua 2.092.151.45 2.261.991,14 2.236.739.49 2.181.886.91

dIcuigiàhi~egnaIo’ 127.645,73 14.51442 0,00

di cui Modo ptudenisale 117,577,20 0.00 0,00 0,00

previsione dlan 2.399.710,32 3.037.568,35

Pag. 4



Allegato n.9 - Bilancio dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

‘ BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

SPESE

MISSIONE. PROGRAMMR. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL2OI5 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sIcurezza

0301 Programma 01 PolIzia locale e ammInistrativa

Titolo I SPESE CORRENTI 175.412.57 previsione di competenza 311,491,25 264.650,00 264.650.00 264.650.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 412.256.31 440.062.57

Totale Programma 01 P la locale e amminlatrailva 176.412,57 prevIsione di competenza 311.491.25 264,650.00 264.650,00 264.650.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pluriennale 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 412 256.31 440.062,57

0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza umana

Titolo I SPESE CORRENTI 0.00 previsione di competenza 0.00 22.000.00 12,000.00 12.000,00

di cui già impegnato’ 0,00 0.00 0 00

di cui fondo plunenr,ate vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 0.00 22.000.00

Totale Programma 02 Sistema Integrato di sicurezza umana 0,00 previsIone dl competenza 0.00 22.000.00 12.000.00 12.000.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pluriennale 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 0.00 22.000.00

TOTALE MISSIONE 3 OrdIne pubblIco calcina. 175.412,57 previsIone dlcoinpflnz. 311.491.25 286.650.00 276,650,00 276.650,00

di cui già h,,p.grmto 0,00 0,00 0,00

alcol fondo phnienn.l. 0.00 0.00 0,00 0,00

previstarie dlcasaa 412.256.31 462.062,57

P 5



Allegato n.9 - OlIando dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

4
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

~
SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. o RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DEN MINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL2DIS

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2016

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

Titolo i SPESE CORRENTI 7.64599 prevIsione di competenza 50.980.03 26.527.72 25.920.77 25.304.72

di cui già impegnatc 0.00 0.00 000

di cui fondo plunennaie vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 55228.29 34.173.71

Tilolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 25.237.67 0.00 0.00 0.00

di cui già impegnato - 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pturiennate vincolato 0.00 0.00 0,00 0-00
previsione di cassa 25312.87 0.00

Totale Programma 01 Istruzione prescolastlca 7.646.99 previsione dl competenza 76,217.70 26.527.72 25.928.77 25.304.72

di cui già Impegnato 0,00 0,00 0.00

di cui fondo plurlennaie 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 80,541,16 34,173,71

0402 Programma 02 AltrI ordini distruzione non universitaria

Titolo I SPESE CORRENTI 62.172,84 previsione di competenza 77,790,00 72.124,63 67,402,38 67 122.39

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo ptuiiennate vincolato 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 120 498,15 134,297,47

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 244,190,92 previsione di competenza 1 03775035 787,217.07 0.00 0,00

di cui già impegnato 217.792.56 0.00 0 00

di cui fondo piuviennate vincolato 777.792.56 0,00 0.00 000

previsione di cassa 526 262.89 1,031.407.99

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitarIa 306.363,76 previsIone di competenza 1115,540,35 059.341,70 67.402,38 67.122,39

di cui già impegnato 217,792,56 0,00 0.00

di cui fondo piuriennale 777 792.56 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 646 761,04 1.165.705.46

Pag. 6



Allegato n.S - Bilancio dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

SPES

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

0406 Programma 06 ServIzi ausiliad all’istnjzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI 124702.76 previsione di conipelenza 361.700.00 337.600.00 334.600.00 334,600.00

di cui già impegnaio 0.00 0.00 0.00

dico, fondo plunennafe vincolato 0.00 000 0.00 0.00

previsione di cassa 450.008.55 462,302.76

Totale Programma 06 Servizi ausIliari all’istruzione 124.702,76 previsione di competenza 361.700.00 337,600.00 334.600.00 334.600,00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo plu,’Iennale 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 458.008.55 462,302.76

TOTALE MISSIONE 4 iaùuzlone e diritto allo studio 438.712,51 previsIone dl competenza 1.553.458.05 1.223.489.42 427.931.15 427.027,11

dl cui già impegnato’ 217.792,56 0,00 0,00

dicuiMndopiwknnal. 7n392,56 0.00 0,00 0,00

previsione dl cassa 1.105310,75 I,662.iSl,93



Allegato nJ - Bilanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

i.; •
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

42
ti: SPES

MISSIONE, PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2016

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0501 Programma 01 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 31,73776 previsione di competenza 407.046,90 386.699.43 0.00 550.000,00

di cui già impegnato’ 386 699.43 0,00 0.00

di cui fondo pludennale vincolato 17865454 0.00 0.00 0,00

previsione di cassa 675 091.79 418.437.19

Totale Programma 01 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attIvità 31.737.76 previsIone di competenza 407.046.90 386.699,43 0.00 550.000.00
culturali

di cui già Impegnato’ 386.699,43 0.00 0.00

dl cui fondo plurlennaie 178 654,54 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 675 091 79 416,437 19

0502 Programma 02 Attività culturali e Interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 28,486.80 previsione di compe enza 47,800.00 49.700,00 44,700.00 44.014.66

di cui già impegnato’ 0,00 0,00 0.00

di cui fondo piunennale vincolato 0.00 000 0.00 0.00

previsione di cassa 6340258 76,186,80

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0.00 previsione di competenza 0,00 0.00 0,00 0,00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo piunennate vincolato 0.00 0% 0.00 0,00

previsione di cassa 0.00 0.00

T e Programma 02 AttivItà culturali e interventi diversi nel settore 28.486,80 previsione di competenza 47.800.00 49,700,00 44.700,00 44,014,66
culturale

dl cui già impegnato’ 0,00 0.00 0.00

di cui fondo piuilennafe 0.00 0.00 0,00 000

previsione di cassa 63.402 58 78,186.80

TOTALE IMSS1ONE 8 mieI, e valortuazione del beni e attIvità 60.224.56 previsIone dl conipeten. 454.848,90 436.399,43 44,700,00 594.014,68
culturali dita? già h~pegneio * 386.699,43 0,00 0,00

di cui fondo pksdsnneie 116.654,54 0.00 0,00 0,00

previsione dl essa, 738.494,37 486,623,99

Pag. 8



Allegato 11.9 - SlIancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

‘i,

SILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

fl SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2015 2017 2018

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI 138,948.68 previsione di compelenza 57,588.10 56.656% 55.675.29

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo plunennale vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 222 812.79 196.536.76

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2,487.04 previsione di competenza 192,300,00 142.300,00 0,00 174.307.00

di cui già impegnato’ 142 300,00 0,00 000

di cui fondo pluriennale vincolato 142 300,00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 352 910.29 144.787,04

‘Totale Programma 01 Sport e tempo libero 141.43570 previsione di competenza 316.44491 199,888.10 56,656,96 229,982.29

di cui già impegnato’ 142,300.00 0,00 0.00

di cui fondo pluriennale 142300,00 0,00 0,00 0.00

previsIone dl cassa 575 723.08 341.323,80

TOTALE MIS~ONE e PolItiche giovanIlI, spoetetempo llbsa 14t435.70 previsione dl competenza 316.444,91 199.088,10 56.658.96 229.982.29

di cui già hr,p.gnetC 142.300,00 0,00 0,00

di cui Mndophaleami. 142,300,00 0,00 0,00 0,00

previslonedl cassa 575.723.08 341.323,80



Allegato n.9 - Oliando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

4,’
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA. N RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________

TITOLO DE OMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO

2016 2017 2018

MISSIONE 7 Turismo

0701 Programma 01 SvIluppo e valorlzzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI 22.09414 previsIone di competenza 42.000,00 34.000.00 34.000.00

di cui già Impegnato - 0,00 0.00 0.00

di cw fondo mu,Éennale vincodalo 0.00 0,00 0,00 000

previsione di cassa 90912.97 64.094.14

Totale Programma 01 SvIluppo e valorizzazione dei turismo 22.094,14 prevIsione di competenza 44.434.00 42.000,00 34.000.00 34.000.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pluriennale 0.00 0.00 0.00 0.00

prevIsIone di cassa 90952.97 64.094.14

TOTALE MISSIONE 7 flarismo 22.094,14 previsIone dl competenza 44.434.00 42.000,00 34.000,00 34.000.00

di cui già fmpsgneta’ 0,00 0,00 0,00

dl col fondo phnknn.l. 0,00 0,00 0.00 0,00

previsione dl cassa 90.912,97 64.094,14



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

~ BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL2D1S

PREVISIONIANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 8 Assetto del temtorlo ed edilizia abltativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del temtorlo

Tilolo 1 SPESE CORRENTI 88,704.20 previsione ~ competenza 46.980.20 17.900.00 14.162.20 16.900,00

di cui già mpe9nato 0,00 0.00 000

d’cui fondo pludennale vincolato 000 0.00 0.00 0.00
previsione di cassa 335 995.21 106.604.20

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 61.640.57 previsione di competenza 49.895.41 82.302.69 98.800,00 150.000,00

d’cui già impegnato - 57.252.69 0.00 0.00

di cui fondo plu,iennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 792255,98 143.943.26

Totale Programma 01 umanistica e assetto del temtorlo 150.34477 previsIone dl competenza 96.875.61 100.202.69 112.962,20 166.900,00

di cui già impegnato 57252.69 0.00 0.00

UI cui fondo plurlennale 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 328.251.19 250.547.46

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del tenltorlo ed edllida abltatlva 150.344.77 previsIone dl coopetenza 96.875.61 100.202.69 112.962,20 168.900,00

dI col 9ià às~egnam’ 57.252,69 0.00 0,00

dl col fondo piwdenn.i. 0.00 0,00 0.00 0,00

previsione dl cassa 328.251.19 250.547.46



Allegato n.9 - OlIando dl previsIone

COMUNE DI TORGIANO ProVincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
J i:?

SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del lemiloilo e deIIambienle

0902 Programma 02 Tutela, valovizzazlone e recupero amNentale

Titolo I SPESE CORRENTI 70.234.18 previsione di competenza 74.998.14 74.683.82 74.351 96

di cui già impegnato’ 0,00 0.00 0.00

di cui fondo ptufiennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0,00

previsione di cassa 125 234.74 145.232.32

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0.00 previsione dicompetenza 0.00 10.377.77 430,000.00 232.000.00

dicui già impegnato 16.377.77 0.00 0.00

di cui fondo ptutiennate vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione d’cassa 61,672.37 16.37777

Tolale Programma 02 Tutela, valodzzazione e recupero ambientale 7o.234,la previsIone dl competenza 01.026.42 91.375.91 504.683,82 306.351.96

di cui già impegnato - I6~377 77 0.00 000

di cui fondo pluriennaie 0.00 000 0.00 0.00

previsIone di cassa 206.907.ll 161.610,09

0903 Programma 03 RIfiuti

Tiloto I SPESE CORRENTI 385.162.10 previsione di competenza 895,477,69 842,866.34 842,700.00 842,678,74

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

di cui fondo ptunennate vincolato 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa I 307 796 61 1,220,028.44

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 0.00 0,00 0,00 0,00

dicui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

di cui fondo ptutiennale vincolato 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 0,00 0,00

Tolale Programma 386.162,10 previsIone di competenza 895,477,69 642,866.34 642.786,80 842,678,74

di cui già impegnato’ 0,00 0.00 0.00

dl cui fondo pluriennsie 000 0.00 0,00 0.00

previsIone dl caasa 1307 796,61 1.228.028.44

P 12



Allegato n.9 - Oliando dl previsione

- COMUNE DI TORGIANO Pro’iincia di Perugia
-, ,~

i BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
:1”

~,i
~ ,s~’- SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL2OI5 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

0904 Programma 04 ServizIo Idrico integrato

Tilolo I SPESE CORRENTI 0.00 previsione dicompetenza 11.12573 . 11,28771

d’cui gia impegnato - 0,00 0.00 0.00

d’cui fondo piunennaie vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00

pevisione di cassa 31 125, 73 12.247.83

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0.00 previsione di competenza 0.00 0.00 30.000.00 30.000.00

di cui già impegnatc 0.00 0,00 0.01)

d’cui fondo piuiiennaie vincolato 0.00 000 0,00 0.00

previsione di cassa 2.200,00 0,00

Totale Programma 04 ServizIo Idrico integrato 0,00 previsione dl competenza 11.125.73 12.247.83 42,218.46 41.28771

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui tondo piurtennale 0,01) 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 33.32573 12.247.83

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sosteniblie ett*ela del tenltorlo. 455.396.28 prevIsione dl competeaza 967.629.84 946.490,08 1.389.689.08 1.190.318,41
delrambleate

di cui già Impegnato’ 16.377,77 0,0(3 0.00

di cui ronda piurle.mei. 0,00 0.00 0,00 0,00

previsione dl cassa 1.528.029.45 1.401.50436



Allegato ,,.9 - Bllancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

• ~ BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

~

i” SPES

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONIANNO PREVISIONIANNO PREVISIONIANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 06 Viabilità e infrastnitture stradali

Titolo I SPESE CORRENTI 234.812 19 pre~~sione di competenza 516.370.59 503.526.06 497.788.18 493.889.31

dicuigià impegnaio 0.00 0.00 000

di cuifondo plunennafe vincolato 0.00 0.00 000 0.00

previstone di cassa 771,430.90 741,338.25

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 14,682.39 previsione di competenza 42.300,00 110.000.00 346.000.00 560.000.00

di cui giS impegnato’ 0.00 0,00 0,00

di cui fondo plunennale vincolato 10.000.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 32.797,06 124.682.39

Totale Programma 05 Viabllltà e inlrastnìtture stradali 249.494,68 previsione di competenze 558.670,59 613,526.06 843,788.18 1.053,889.31

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo pluflennale 10.000.00 0,00 0,00 0.00

previsione di cassa 804.227,96 856,020.64

TOTALE IIqSS1ONE 10 TrasportI e dIritto alla mobult* 249.494,85 prnlatone dl competenza 558.670,59 613.526.06 843.788.18 1.053.089,31

dlculgl4impagnetc 0.00 0,00 0,00

di cui fondo piwknnei. 10.000,00 0.00 0,00 0,00

previsione dl case. 804.227,96 a66.020,64



Allegato n.9 - OlIando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016- 2018
‘“

SPES

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1205 Programma 05 Interventi perle famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI 406.001.23 previsione di competenza 310.770.00 310.770.00 315.270.00

di cui già impegnato - 0.00 0.00 0.00

d’cui ‘arido munennale vincolato 000 0.00 0,00 000

prevelone di cassa 577.073.12 716.771.23

Programma 05 lnlerventl perle famiglie 406.001,23 previsIone di competenza 298,201.78 310.770,00 310.770,00 315.170.00

dl cui già impegnato - 0.00 0.00 0.00

di cui tondo pluriennaie 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 577 073.12 716.771,23

1208 Programma oa cooperazione e aasociazionismo

Tiioto 1 SPESE CORRENTI 800.00 previsione di competenza 800.00 800.00 800.00 800.00

d’cui 9ià impegnato’ 0.00 0.00 0 00

d’cui fondo plutiennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 1.600.00 1.600.00

Totale Programma 08 Cooperazione e associazionismo 880,00 previsione di competenza 800.00 800.00 800.00 000.00

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

di cui tòndo plurlennaie 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 1,600,00 1.600,00

1209 Programma 09 ServizIo necroscopico e cimiterlale

Titolo I SPESE CORRENTI 38.932,88 previsione di competenza 50.033,72 47,094.16 47.067.82 47.039.90

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

d’cui fondo plunennale vincolato 0.00 0,00 0.00 0.00

previsione di cassa 85745.60 86.027.04

P 15



Allegato n.9 - OlIando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugta
r ‘—i

e,
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

y
~i. ~‘-~ SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.33750 previsione di con~~elenza 35.000.00 30.000.00 0.00 250,000,00

di cui già impegnalo 0.00 0.00 0.00

dicwfondopiuàennale nncoialo 15.000,00 0,00 0,00 0.00

pre~si0ne di cassa 31 793.55 33,337.50

Totale Programma 09 Servizio necroscoplco e ciniltedale 42.270,38 prevIsione dl competenza 85.033.72 77.094,16 47.067.82 297.039.90

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui tondo pluilennaie 15000.00 0.00 0.00 000

previsione di cassa 117 539.15 119,364,54

TOTALE MISSIONE 12 DIritti socialI, polItich, socialI e famiglIa 449.071,61 prevIsione dl competenza 384.035,50 388.684,16 358.637.82 613.109.90

dicasi già~ 0.00 0,00 0,01)

di coi tondo pluriemwl. 15.000,00 0,00 0.00 0,00

previsIone dl cassa 696.212,27 337.735.77

P.



Allegato “.9 - Bilancio di previsione

COMUNE Dl TORGIANO ProvIncia di Perugia

SILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
Ì~;

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 13 Tutela della salute

1307 Programma 07 ulteriori spese In materia sanItaria

T,IoIo I SPESE CORRENTI 1.000.00 previsione di conlpetan2a 0.00 0.00 0.00 0.00

di cui già impegnato - 000 0.00 0.00

d’cui fondo pfunennale vincolato 0,00 0,00 0.00 000

previsione di cassa I 000,00 1,000.00

Totale Programma 07 Ufteiiorl spese in materia sanItaria 1.000,00 previsIone di competenza 0,00 0.00 0,00 0,00

di cui già inwegnaro’ 0,00 0.00 0,00

di cui fondo pluriennale 0.00 0.00 0.00 0,00

previsione di cassa 1.000.00 1,000.00

TOTALE kCSSIONE 13 Tutela del. salute 1.~.00 previsIone dl competenza 0.00 0.00 0,00 0.00

dl cui gli 0,00 OAO 0,00

dl citi fondo pkul.nn&. 0.00 0,00 0,00 0.00

previsione dl cassa 1.000,00 1.00000



Allegato n.9 - BIlanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO ProvIncia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
.~$

SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1401 Programma 01 Induslria, PMI e Artigianato

TiloIo I SPESE CORRENTI 6872.00 previsione di competenza 5.30000 8.500.00 3.500,00 3.500.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0,00

d’cui fondo piwiennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 9.172.99 15,372,00

Totale Programma Dl Industria, PMI e ArtIgianato 6.572,00 prevIsione di competenza 5.300.00 8.500.00 3.500.00 3,500.00

di cui già impegnato - 0,00 0,00 0.00

di cui fondo pluflennale 0,00 0.00 0,00 0.00

previsione di cassa 9.172.99 15.372.00

1402 Programma 02 mmercio . reti distributiva - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI 4.629,53 prevIsione tà competenza 3.000.00 7,500,00 2.500,00 2,500.00

dico, già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

di cui fondo piunennale vincolato 0.00 0.00 0,00 0.00

pcevisione di cassa 732166 12,129,53

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive .tutela dei 4.629,51 prevIsione di competenza 3.000,00 7.500.00 2,500,00 2.500.00
consumatori

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui fondo plutiennale 0,00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 7321 66 12.129,63

TOTALE MISSiONE 14 Sviluppo economico e compellUvitì 11.501.53 pravlalone dlcon,peteo.za 8.300.00 16.000,00 6.000,00 6.000,00

di cui gli Impegnato • 0,00 0,00 0,00

dl cui tondo plwI.nnaie 0,00 0,00 0.00 0,00

previsIone dIcasi 16.494.65 27.501,53

P 18



Allegato n.9 - Oliando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BIL4NCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 -2018
I”

,.‘• SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DENOMINAZIONE TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2003 Programma 03 AltrI Fondi

Tilolo i SPESE CORRENTI 2.509,00 previsione di competenza 2.550.00 0.00 0.00 0.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

d’cui tondo piunennale vincolato 0.00 0.00 0,00 (100

plevisione di cassa 0.00 2.509.00

Totale Programma 03 Altri Fondi 2.609,00 prevIsione di competenza 2.550.00 0.00 0.00 0.00

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

dl cui tondo plu,Iennaie 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 0.00 2.509.00

TOTALE MISSIONE 20 FondI e .cc.ntonaavenhl 2,509,00 previsIone di competenza 0.00 0,00 0.00

di cui già impegna’ 0,00 0,00 0,00

di cui tondo pludennaie 0.00 0,00 0.00

previslon. dl osata 2.509.00



Allegato n.9 - OlIando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

i I BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018
-,

4.,
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA. NO RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________
TITOLO DE MINAZIONE TERMINE DEL2O1S DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2018

MISSIONE 60 DebIto pubblIco

6002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbllgazionarl

T’ide 4 RImborso di prestiti previsione di competenza 5.096695,60 277.548.79 284,654.06 264.337.37

di cui già impegnato’ 0.00 0,00 0.00

d’cui ibndo plunenn&e vincolato 0.00 0.00 0,00 0,00
pre~sione di cassa 4473932.65 314.230.53

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e pres 36.681,74 previsIone dl competenza 5.096.695.60 277.548.79 284.854.08 264.337.37
obbllgazionarl

di cui già impegnato’ 0.00 0.00 0,00

dl cui fondo piuflennaie 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione di cassa 4473 932.65 314.230.53

TOTALE I~SSIONE 50 DebIto pubblIco 36.661.74 previsIone dl competenza 5.006.696.60 277.548.79 284.854,08 264.337.37

dl cui già inpqnato’ . 0.00 0,00 0,00

di cui fondo pludennal. 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione dl cassa 4.473.932,65 314.238,53



Allegato n.9 - BIlanclo di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

i,;
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 -2018

.4~ ir~
SPESE

MISSIONE. PROGRAMMA. DENOMINAZI RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI ___________________________________________________

TITOLO ONE TERMINE DEL2015 DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO

2016 2017 2018

MISSIONE SO Anilcipazioni finanziarie

6001 Programma Dl chIusura Anticlpazioni ricevute da Istituto tesorlerelcassIere

Titolo 5 CHIUSuRA Dl ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 0.00 previsiOne di competenza 0.00 4.200.000.00 3.500.000.00 3.000.000,00
ISTITUTO TESORIEREICASSIERE

ai cui già impegnato’ 0.00 0.00 0.00

di cui Ibrido plunennale vincolato 0.00 0,00 0.00 000

previsione di cassa 0.00 4.200.000,00

Totale Programma 01 ChIusura Anticipazionl ricevute da Istituto 0,00 previsIone di competenza 0.00 4.200.000.00 3.500.000.00 3.000.000.00
tesorlerelcasstere

di cui già inwegnaio’ 0.00 0.00 0.00

di cui Vòndo pluriennale 0.00 0.00 0.00 0.00

previsione dl cassa 4.200.000.00

TOTALE I4SSIONE se Anilcipazionl finanziari. 0,00 previsIone dl competenza 4.200.000.00 3.500.000.00 3.000.000.00

dlculgMInrp~nato’ 0,00 0.00 0,00

dico! fondo phnienn.ie 0,00 0,00 0.00

previsione dlca.s. 4.200.000,00



Allegato n.9 - Bilancio dl previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016-2018

SPESE

MISSIONE PROGRAMMA DENOMINAZION RESIDUI PRESUNTI AL PREVISIONI
TITOLO TERMINE DEL 2015 DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO PREVISIONI ANNO
2016 2017 2015

MISSIONE SS Servizi per conto teni

9501 Programma 01 ServIzi per conto terzi - Partite di giro

SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 280.254.87 previsione di conipelenza 2,361.292.00 2.406.292,00 2.276,292.00
GIRO

di cui già unpegnaio’ 0.00 0.00

di CUI fondo plunennafe vincolato 0.00 0.00 0,00

previsione di cassa 2299 598.53 2.686.546.87

TOTALE MISSIONE 19 ServizI per canto terzi 280.284.81 prevIsione dIcooipetenz. 2.361.292,00 2.406.292.00 2.276.292,00 2.276.292.00

dicui gli Inipegn.to 0,00 0,00 0,00

dIce? fondo plwlenn.le 0,00 0,00 0.00 0,00

previsione dl case. 2.2» 598,53 2.6i6.546,87

TOTALE GENERALE DELLESPESE 3.252.711,07 previsione dl compete.u. 14.264.875,70 13.420,684.91 11.870.664,00 12.335.971.00

di cui gTh?n~egn.Io 948.068,18 14,514,42 0,00

di cui fondo pitufonnal. 1.181.324,30 0,00 0,00 0,00

previsione dl casse 15550454,50 16,651,832,94

- Si tratta dì somme alla data di presentazione del bilancio già impegnate negli esercizi precedenti nel rispetto del pnncipio contabile generale della competenza potenziata

(1) Indicare l’importo determinato nell’Allegato a) Risultato presunto di amninistrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E. se negativo, o la quota di tale importo da nptanare nel corso dell’esercizio, secondo le modalita previste dall’ordina
contabile.
(2) Nel bilancio di previsione 2016-2018 è possibile indicare solo le prevision di competenza dell’esercizio precedente esclusi gli enti che hanno partecipato alla spenmentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell’

Pag. 22



Allegato n.9 - Oliando di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

SILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI”

RIEPILOGO DELLI \IISSIO\I DL”IONIINAZIONF RESIDUI PRESI DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI DELL T’REVISIONI T’REVISIONI

AN1O 2016 DELl’ANNO 2017 DELL’AN’40 ‘018

0ISA~ ~?1ZO DI AMMINISTRAZIONE 16 000,00 21 763,04 21 703.04 21 63 4

TOTALE MISSIONE I SeniziioIit,.zionah e generali, di geslio’.. 778 57721 previsione dl competenza 2092 1~1 4% 2261 001 4 223073040 2 181 686

di cui già impegnato• il’ 445~ 3 isSiss$ oo(8

di cui fondo plui~ennaIe I 875~~ 20 88.00 1MW) (8.18(8

previsione dl cassa 1 339 i0.31 3037 568,35

TOTALE ,;IISSIONE 3 Ordine pnbbliror’icorrzza 175412.57 previsIone di competenza 311 491.25 286650.00 170 650.00 176 050.00

dl cui già impegnato 0,00 (900 08)

di cui fondo pluflennaie 0(9? (8(8 (I. 00

previsione di cassa 41115131 402 001,57

TOT,41 E MISSIONE 4 Istn,,ioi,eediriltn allo ‘Indie 438 712.51 previsione dl competenza I 953 4%8.0~ I 223 469.42 427031.15 427 017 Il

di cui già impegnato - 1i ‘31 51 88(88 (8(8?

di cui fondo plurlennale ~7 791.56 (1,18) 8)08 (8(88

previsione dl cassa 1185 51(1 ~5 (662(8(93

‘I’OTAI.E MISSIONE 5 Tnleb e valoriznzione dei b.i.irallivilà ruIlorali (48224,56 previsIone dl competenza 454 846.90 43639943 4470(1.110 594 0(4,00

di cui già Impegnato ° 384 699 43 o 00 olio

dl cui fondo pluflennaie 11% 654.54 88,888 0.1)1)

previsione di cassa 38 394.3’ 40662399

‘rcrrAIE MISSIONE Politiche giovanili. ‘pori e tempo libero 141 43970 previsione di competenza 116334.91 (99 888.10 56056.96 229 082.29

di cui già impegnato ° 141 30H08 0(8(8 (8(80

di cui fondo plutiennale i41 31848.188 18.1118 0(8(8 (8(8(8

previsione dl cassa 575 713.1)8 14’ 123.80

TOTALE .‘IISSIONE 7 Turismo 22094 84 previsione di competenza 44434,00 42000,00 74000.00 34000.00

di cui già impegnato ° (8(88 0.00

dl cui fondo pluflennate (8(88 (1.1118 88.00 8?. (1(1

previsione di cessa 909119” 04094,14

‘I’OTAI.E MISSIONE li ,~sselto del IeniIo,io ed edilizia abilaliva ‘90144,77 previsione dl competenza 0087901 100 102.09 ‘‘296220 1W’ 900.00

di cui già impegnato ° r 151 49 1)1)1) 0888

di cui fondo pludennaie 800 (8.881 0111) 8888(8

previsione di cassa 313 lii 19 250 54746

Pag. i



Allegato nJ - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONIC*

RIEPILOGO DELLI’ MISSIONI DLSONII\AZIO\I. RESIDUI PRESUNTI AL DEFINITIVE DEL 2085

PREVISIONI DELL PREVISIONI PREVISIONI
ANNO 2016 DELUANNO 2017 DELLANNO 2018

TOTALE MISSIONI:, Sviluppo sostenibile e olMo del lerrilorio • 499 39628 previsIone di competenza 9578,20,84 046 490,08 I 359 659,05 I 90 918.4 i
dell’an, biente

dl cui già impegnato ‘ io 008) 000

di cui tondo pludennale o. oo o. no 0,00

previsione di cassa I 3~ 02’) 45 8408 816,3i,

‘forAtE %IISSIONF IO Traoporpiedi pino alla mobilipi 119 191,58 previsione di competenza 558 670,59 613 526,06 813 788,11 I 053 559,31

di cui già Impegnato o. (ff1 ((0(8 no

di cui tondo pluflennale io gw’, 018 0888 88(818 88110

previsione di cassa 8(84 22 36 866 020,61

TOTAlI: MISSIONE ti Dirti i sociali. polilirloe sociali e famitlii 449 071 61 prevIsione di competenza 384 03590 358 661.16 95063712 413 0990

di cui già impegnato 000 88(8(8 (8(88

di cui tondo plueiennale 1500818ff) 0.00) (AlPI (8.088

previsione di cassa 696 212.2 03773577

‘forAtI: 611551081:13 ‘ruleIa della ‘Mule i 000,00 prevIsione dl competenza 0,00 0.09 0,00 0,00

di cui già impegnato ‘ (8.8)0 08ff) I) (8)

dl cui fondo pludennaie 0.088 0.088 0.08) 0.8ff)

previsione di cassa iiIolI.O8I i090,00

TOTAI.I: MissIoNi: 14 Svil.oppoerouomico ecompetilivilà li 90i 33 previsione di competenza 030000 86000,00 6 000,00

di cui già impegnato (8.018 (‘.60 88.00

di cui tondo pluflennale 18188 0.1ff) (800 li 00

previsione di cassa il 1t~~65 27501.53

TOrAI.E MISSIONE III Fondi eaccsn lolIsmeloli 2509.09 previsione di competenza 2550.09 0,00 0.00

di cui già impegnato 8)00) 0.188

di cui fondo piutiennale 0081 (8,88) 8)88)

previsione di cassa 0 00 2509.00

TOTALE MISSIoNI: 50 Debito pubblico 96608 74 previsIone di competenza 509669960 27754079 214 854.00 264 18787

di cui già impegnato - (808) I) no 0088

di cui tondo pluflennale (8.1ff? 0.1ff? (‘.00 (8.00

previsione di cassa 4)3 332.65 31423053

Pag. 2



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DLLL1’ MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AI. DEFINITIVE DEL 2015

PREVISIONI DELL PREVISIONI PREVISIONI
ANNO 2016 DELL’ANNO 2017 DELL’ANNO 2018

ToTALI: MlSSION1~ 60 Anhicipazieni lìnatoziarie 000 previsione di competenza 0.00 4200 ~.00 3 ~O0 000.00 1000 000.00

di cui già impegnato 900 0.00 00,1

di cui tondo plutlennale 0.111’ (7(7(7 tiSi 0.091

previsione di cassa iii,, 420000(900

TOTALE MISSIONI. 99 Smisi percento lc,zi 280 251,97 previsione di competenza 2361 292.00 2 406 292.00 1276 192.00 2270291.00

di cui già impegnato (90,7 (7.00 tI. liti

di cui tondo pluflennale (i. (917 (9(8? 7(10 11111

previsione di cassa 2 29959(53 2 686 546.87

TorAI,E 911551051 9252711.07 previsione dl competenza 1420997570 11 999 121 87 I I 949 900.96 12314207.96

di cui già impegnato 943 (Ml IS 14514.42 1100

di cui tondo pluflennale (1,91 324 3” 0,601 i?. III 17(1(1

previsione di cassa ‘555(9 154.5,9 6651 932.94

TOTAlI: GENEI1,~I.I: DELLE SPESI: 929271107 previsione di competenza 14214 87j 70 13420 884.9’ Il 870664,00 1211597100

di cui già impegnato 915 (MS IX il 5 i4,42 (9(7(9

dl cui fondo plutlennal. lix, 324.30 0810) 8900 000

previsione di cassa 15 550 £545,9 16651 812.94

Pag. 3



Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E Dl CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTi

(almeno al IV livello)

PRh\ IS1OM 2016

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
DEI CONTI COMPETLN/A CASSA

ENTRATE

E.l.00.00.00.000 Latrate correnti di natura tributaria. contributiva e pereqiaativa 3.878.127,35 5,345.150,85

L.I.Ol.00.00.000 Tributi 3.216.127,35 4.626.266,97

L.l.0l.Ol.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 3.216.127,35 4.626.266,97

E I 01 0106 000 Imposta municipale propria 925.000.00 I 321 883 85

E I 01 01 08000 Imposta comunale sugli immobili I I 200 000.00 246 54946

I DI CI 16000 \ddizioiiaie comunale IRPI I 560 000.00 855 311 14

E I 1)1 01 49 000 Tasse sulle concessioisi comunali 0.00 0.00

E I 01 01 51 000 Tassa sinalitmcnio nfsuti solidi urbani I 90 127 15 I 829 896.66

E I Dl CI 52.000 Tassa occupazione spazi eareepisbbltchc 21 000.00 22 187 12

F I 01 0153.000 Imposia comunale sulla puhhlicilac dmlio sulle pubbliche aiTiasioni 30000.00 50867 42

E I 01 01 76000 Tassa sui servizi comunali (TASI I 290 000.00 299551 32

E I 01 01 99 000 AIim imposie. ‘asse e peovenii assimilati il a e 0.00 0.00

F.,l,0l,03,00,000 Tributi devoliati e regolati alle aut000mie speciali 0,00 0,00

E I DI 03 99 000 \Itn inbiiii devoluti e regolao alle auionoinie speciali i a c 0 00 .00

E.l .03.00.00.000 Fondi pereqiaaeivi 662.000,00 718.883,88

L,l.03.0l.00.000 Fondi pereqiaativi da An.n.inistrazioni (‘tatrali 662.000,00 718.883,88

E I 0301 Dl 000 l’ondi perequali’ i dallo Staio 66100000 18.883.88

E.2,00.00.00.000 Trasferimenti correnti 214.872.00 462.373,58

E.2,0l.00,00.000 Trasferimenti correnti 214.872,00 462.373,58

E,2,0l,0I,00,000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 204.872,00 452.373.58

E 2 DI 01 01 000 Trasfenmenii concisi, da Anìmii,iatrazioni Ccnirali 8 372.00 122 7694

E 2 Dl 01 02 000 Trasfenmcisis coneisii da Amminisieazioni locali I I 500,00 129 604 I i

E,2.Ol,03.00.tH)0 ‘l’rasferimenhi correnti da Imprese 10.000,00 10.000,00

E.2 DI 03.01 000 S1,csisonzzazsoni da imprese 10000.00 IO 000

E,3.00,0O,00,000 Enirate estratribuiarie 839.590,00 .553.656.79

t3,ot,00,00,000 Vendita di beni eservizi e proven~ derivano dalla gesfionedei beni 460.000,00 772.277.19

E,3,0l,0I.00.000 Vendita di beni 115.000.00 292.615.76

3 DI 01 01 000 \‘cndiia di l’citi I 000,00 292 615 Th

E,3,OI,02,00,000 Entrate dalla vendita e dall’erogazione di senti 226.000.00 294.006.13

12 1 DI 0201 000 Eniraie dalla vendila di seni,, ‘6.000,00 294 006 I I

E,3,0I,03,00.000 Proventi deri’,anti dalla gestione dei beni 119.000.00 185.655,311

I I Dl 0101 000 Canoni e concessioni e dirisii reali di godimenso 81 00000 129 266 8

E 301 0302000 Fusi. soleggi e loea,jon, 38000,00 388 2

E,3,02.00.00,000 Proventi derivanti tlall’attività di controlloc repressionedelleirregolarita cdegli illeciii 269.000,00 593.415,90

E.3,tll,Ot,00,00h) Entrate tla amministrazioni pulibliche derivanti dall’attivita di contro lloerepress mac delle irregolarità e 201)000,00 3ti4.558.52
degli illeciti

E 302 01.01 000 Provetti, da multe. amnsensle sanzioni e ol,lazionu a carie de e animui i tmz,on, puh lì 200.000.00 04 58

E,3,02,02,00.000 Entrate da famiglie derivanti tIall’uaisi’.ità di controllo e repressione delle irregolarita e degli illeciti 51,500.00 271,3S7.38

E.3.02 02.01 000 l’co’ miii da multe. amnseisde sanzioni e ol,lazionu a caric sde fami ‘liv 51 500,00 271

E 3 02.02 99 000 Ali re ensraie sleris misi i dal l’attis ta di e~,nsroli t’ere~,rcssi,,iie di ieeegolariia e il lee,si delle famiglie us a e 0,00

Pag



Allegato n.g. Previsioni annuali secondo il piano dei conti

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E Dl CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

(almeno al IV livello)

CODIFICA DEL DENObIINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

CObIPETL\ZA CASSA

E.3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall’attività di controllo e repressione delle irregolarita e degli illeciti 17.500,00 17.500,00

E 3.0203 01 000 Pros ciii’ da multe. ammende sanzaoni c oblazioni a canco delle imprese i 500.00 17 500.00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 500,00 500.00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 500,00 500,00

E.3.03 03.04 000 Interessi attivi da deposili batican o postali 500.00 500.00

EI 0303 99000 Altri interessi atti’ i dii crsi 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 11(1.1190,00 187.463,70

E.3.05.02.00.000 Rimborai in entrata 32.090,00 82.961.59

EI 05 02.01 000 imborsi riies iii pci spese di persoitale (comando. dtsiateo, fuori niolo. cotti eoziooi ccc 26090.00 64 961 59

E3 05 02.02 000 ~iiIratc per nmborsi di imposte 0.00 0.00

E.3.05 02.03 000 ‘ntratc da rimborsi re operi e resiit’izioisi di soitime non do’ lite o incassate iii eccesso 6000.00 18000.00

E.3.05.99.00.000 1lire entrate correnti n.s.c. 78.000,00 104.502,11

E 3.059903000 .tstrate per stenl,zzazione inversione contabile VA (reverse eltarge) 50000.00 50000.00

E.5 059999000 ~Iire entrate on’enli il SV 28000,00 54.502 Il

E.4,00.00.00.000 Entrate in conio capitale 1.137.062,49 1.327.514,20

E.4.0l.00.00.000 ‘tributi in conio capilale 2.000.00 2.574.15

E.4.Ol.0l.00.000 Impotte da tanatorie e condoni 2.000,00 2.574,15

E 1 01 CI 01 000 Condoni edilizi e sanatona opere edilizie abusii e 2000.00 2574 I

E,4.02.00.00.000 Contributi agli investintenti 807.312.49 912,948.97

E.4.02.0l.00.000 Contributi agli investiiaseoiida amministrazioni pubbliche 797.312,49 902,948,97

E 40201 01 000 Contnbuti agli iin’estinsetti, da Atnmtoislnzioni Ceitirali 0.00 89411 14

P40201 02000 Contnbiiti agli insestimeisii da Atntninistrazioni Locali 797 31249 813 535.8

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da lmprcse 10.000.00 10.000,00

I’ 40203 03000 Cot,inbtiti agli iii ealiinenii da altre Imprese 1000000 10000.00

E.4.03.00.00.000 Altri tratl’erimenii in conto capitale 0,00 0.00

E.4.03.0l .00.000 ‘trasferimenti in conio capitale per assunzione di debiti dell’amministrazione da pane tli amministrazioni 0.00 0,00
pubbliche

L.4 05 01 01 000 Trisfentacoti in coitio capiiale per asstutztotse di debiti dell’atttministrsztone da sane di Ani ( Ira 0.00 0

E.4.03.Ol 02 000 Trasl’entucnti iii conto capi ale per aasiiitzionc di dehiii dcll’atitoiinisiraziotte da pane di Am .ocali 00 .00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 198.750,00 199.850,00

E,4.04.0l.00.000 Alienazione di beni materiali 22.500,00 23.600,00

£404.01 08000 Alienazione di Beni iiimo1si1i 00 00

£404.01 10.000 Alienazione sii sIirii,i reali 2250 .00 7160 .00

E.4.04.01.00.000 Cessione di Terreni cdi beni maleniali non prodotti 176.25000 176.250.00

E 4010’ 01 000 e’stone di I eniisi 176 ‘5000 I 6 ~5

E.4.05.00.00.000 ~ltreentr9.te in conto capitale 129.000,00 212.141,08

E.4.05.01 .00.000 Permessi di costruire 119,000,00 212.141,08

‘40501 1000 Peno a di i rc 1290000 ‘I’ 141

E,4,05,03.00.000 Entrate in conto capitale donate a rimborsi. recuperi e restituzioni di somme non dovule o incassate in 11.00 0,00

4 05 0 I 000 Litti-ati iii n .ipiia e tloi inc a nmborst. recopen e i estilsizioni di ss,mme nois dovute o “scassate iii eccesso d 00
~oitns tisi ir zioiti .,oiraii

E.4.05.04,00.000 ~ltre eoiraie in conto capitale n.a.c. 0.011 0,00

Pag 2



Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano del conti

COMUNE DI TORGIANO Provincia d Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E Dl CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

(almeno al IV livello)

PREVISIONI 2016

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCF del PIANO DEI CO~T

COMPETENZA CASSA

E,4.0S.04 .99.000

E.6.00.00.00.000

E .6.03.00.00.000

E.6.03.0l.00.000

E.6.03.0 I .04000

E.7.00.00.00.000

E,7.0l.00.00.000

RItI 1.01.00.000

F.7.0 1.01.01.000

E .9.00.00. 00.000

E.9.0I.00.00.000

E.9.0I.Ot.00.000

E.9 01.01.01. 000

13.9.01,01 02000

E.9 01.01.99 000

E.9.0l.02.00.000

13,9.01.02.02.000

E.9.0l.99.00.000

13.901,99.03000

13.9.01,9906000

13.9.01.99,99000

E.9.02.00.00.000

E.9.02.0I.00.000

13.9.0201.02.000

E.9.02.02.00.000

13,9.02 02 01.000

E.9.02.03.00.000

tE 9 02 03 02 000

E 9.02 03 03.000

E.9.02.04.00.000

13.9.0204.01.000

13.9.02.04.02 000

(I, 1.00.00.00.000

Il, 1.01.00.00.000

11.1.1)1.01.00.000

U. I.01.0t.Ot.000

U. 1.01.01.02.000

1.1)1.1)2.00(100

I). 1.01.02 01.000

11,1.01.02.02.000

Altre c’arate in conio capitale “a 0.00 0.00

~ccensione Prestiti 92.500,00 658.604,53

~ccenaione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 92.500.00 658.604,53

Finanzismenti a medio lungo termine 92.500.00 658.604,53

A c’atone matti’ e altn finanzsamenli a medio lungo teminte da Imprete 92500.00 658 604 53

~nlicipazioni da istituto tesoriere/catsiere 4.200.000,00 4.200.000.00

~nIicipszioni da istituto tesoriere/cassiere 4.200.000,00 4.200.000,00

inticipszioni da istituto tesoriere/cassiere 4.200.000,00 4.200.000,00

\,tti pie, tu da tstultuto tesoriere cassiere 4’OO 00 4 20000

Entrate per conto terzi e partite di giro 2.406.292,00 2.495.968.82

F.otrate per partite di giro 2.286.292,00 2.342.290.08

4lIre ritenute 635 000.00 689.706.93

Riieouta del 1°a siat coninbuiu pubblici 30 .00 3199 6 9

Ruienuie per scissione contabile I\ A spIa pa~ineni 300 .00 300 I i5 3

4lire fllenu ie tt a e 10 000,00 69.575 54

Ritenute su redditi da la~’oro dipendente I 20.000,00 120.000.00

Ruiettuie prcvtdctiztali e aasistctizsali u redditi da la’ i dipendente per cottio ierzi 120 000.00 120 000.00

4lIre entrate per partite di giro 1.531.292,00 1.532.583,15

Rimborso di fondt economal e arl~ azienda I 292.00 2 583.15

Fttiiate den’ianti dalla gestione de t tnta. 5 itk lati de ‘li enti loi,al, I 200 000.00 I 200 000,00

Altre entrate per partttc di giro di’ erae 330 000.00 33000000

Entrate per conto terzi 120.000.00 153.678.74

Rimborsi per acqiaisto di beni e tenizi per conio terzi 20.000,00 29.664.57

Rnnhorso per acquaio di SCOli pci conto di terzi 20000.00 29664.57

Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 10.000.00 10.000,00

Trasl’cnmeitit da Ami,.iuuatraztott, C’entraI i per operazioni cottio terzi I t) 000.00 10 000,00

l’rasferimenii da altri settori per operazioni conti, terzi 0,tl0 0,01)

‘t’rasleninenii da lnìpreae per operazioni conio terzi 0,00 0.00

Trasl’erin,ettii da soluzioni Sociali Posate pci operai ioni eoitis, terzi 0,00 0.00

Depositi di/presto terzi 90.000,00 I 14,tIt4,l7

Cosittuzione di deposiii canziotiati o contrattuali di crei 40 000.00 61 873.27

Resiituzione di deposiii canztonali o coittraittuli piesso cr71 50000.00 52 140,90

SPESE

Spese correnti 4.768,616,52 .279,14 60

Redditi da Ia~i.ro dipendente 1,161,034,08 1.407.27 16

Retribuzitini lorde 932,226,32 1.090.35 I

Reiribsizioni in denaro 824 604.03 946 4 4

Altre spese pci i pcr~oital 107 622,29 4

Contributi sticiali a carico tlett’ente 8,8t17,76 316.9

Contnbtiti sociali etfcttis i a canco dell’ente 224.007.76 —

Coitinhtiti sociali figurati’ i 4 800.00

Pag



Allegato n.g Previsioni annuali secondo Il piano dei conti

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

(almeno al IV livello)

PREVISIONI 2016

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCE deI PIANO DEI CONTI
DEI CONTI CONII’E rENZA CASSA

1I.l.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell’ente 85.684,03 106.715,11

tLl.02.0l.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati scarico dell’ente 85.684.03 106.715.11

ti I 0201 01 000 Imposta regioisale sulle alti’ là produttive (IRAP) 84 681,03 105 712 lI

ti 1.02 01 09.000 Tassa di circolazione dei ~eicoli a motore (tassa automobiliatica) I 003.00 I 003.00

tl.l.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 7.298.40 4.220.787.65

1’.I.o3.ol.00.000 Acquisto di beni 9.850,00 247.142,017

U I 03.01 01.000 Giornali. ri’iatc e pubblicazioni 6000.00 663670

O I 03.01 02.000 Àlsn bern di consumo 121 850.00 240 505 1

I.03.02.00.000 Acqiaiseo di servizi 2.367,348,40 3.973.645,58

I 05 02.01 000 Organi e incarichi slituzionali dell’amministrazione 101 000 00 126 12119

I 0302.02.000 Rappresentanza. orgarnzzaziotie e~ cisti. puhbliciia e sen si ser trasfena 45 0000 5 956.10

I. I 05.02.04.000 Acqsuaio di sent7.s per fonnazione e addestrainenio del personale dell’ente 100000 991548

1). I 030205.000 Otenze e canoni 318 10000 578 590.19

O. I 05.02 07.000 Utilizzo di beni di lerzi 5 000 00 9 58~ 75

lì I 03.02.09.000 Manutenzto,tc ordinano e riparazioni 58200.00 130.282.73

ti I 03.02 10.000 Coissuleisze 300.200.00 520 118.57

O I 03.02 I I 000 Presiazioni professionali e specialistiche 36 500.00 83 840.65

O I 0302 12000 Las ma flessibile, quota LS0 e acqsnslo di servizi do agenzie di los oio i,sierinale 3000.00 4 260.80

O I 03.02 13.000 Senizi atisiliari per il fiinaionanse,sto dell’ente 44500.00 73 I 12.75

0 1.03 02 15.000 Coitiraui di sen zio pubblico I 225 750.00 2 054 284 72

0 1.03 02.16000 Senizi amnsinisirat’v, 28000.00 13942.80

U, I .03 02. 17.000 Sen izi tiiiatsziari 400,00 594 ‘4

O. 1.0302.18000 Sen si sanilarì 16500.00 24 88990

U. 1.03 02.19.000 Sensi infornsatici e di ielecoiuuuicazioisi 59500.00 92 ‘95 0’

U.l.03.02.99.000 Altri senizi 122 098.40 171 I 68

1). 1.04.00.00.000 irasferimenii correnti 382.220.00 847.941,93

(~.l.04.0t.00,000 Trasferimeati correnti a Amministrazioni Pubbliche 236,300,00 579.921,73

11.1 04 01.01.000 Trasferimeisi, concilii a Amministrazioni Centrali 34 20000 89333.79

111.04.01.02 000 l’rasfetimenii coneisti a Amministrazioni I.ocalt 202 00.00 490 587.94

LLI.t14.02.00.000 Trasferimenti correnti a l”atniglie 102,620.00 163.041,42

0.1.04.02.02000 Inienenhi assisicnziali 21 120.00 58 120.00

0.1.04.02.03.000 Borse di smudio eeonirasim di fonssazione specialistica arca medica 0.00 0,00

11.1.04.02.05 000 Altri trasferimenti a famiglie 81 500.00 104921 42

0. l.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 12.500.00 14.669,50

IJ, 1.04.03.99.000 ‘frasfeninensi concilii a alire imprese 12500.00 11 669.50

I’.l.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 30.800.00 90.309.28

11.1.04.04 01.000 ‘l’rasfenoseismi conei’ii a laltiuziotti Sociali Pi,vsic ‘0800.00 90 10928

1t105 00 00 000 ‘I’rasferiinenti di tributi 2.550.00 2.550.00

I.l.05.0l,00.000 Trasferimenti si tributi a titolo tli tlevotuzioni 2.550.00 2.550.00

0.1.05.01.05.000 Imsspoala di registro 550.00 550.00

0 1.0501 06.000 Imposta di bollo 2000.00 2000.00

Pag 4



Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

(almeno al IV livello)

PREVISIONI 2016

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
DEI CONTI COMPETENZA CASSA

ll.l.07.00.00.000 Interessi passivi 179.807,41 I 79,841.34

t’.t.07.05.00.000 Interessi su Miutui e sieri fmanziamenli a medio longo termine 177.107.41 177.207.41

I) I 0705.02000 Inicressi pasai~ a Amniimsu’azioni Locali tu rnuiui e alin finanziainenti a mediti lungo ieimine 2350.31 2350.31

1) I 0705.04000 Interessi passi’ su linanziamenii a medio lungo lennine a Imprese 114 857.10 174.857.10

1’.I.07.06.00.000 Alen interessi passivi 2.600.00 2.633.93

I I 0706 04000 Interessi passss ‘su aiiiici pazioni di iesoi eroi degli itiiititi iesoneri cassio-i 2 600.00 3

I .1.10.00.00.000 Altre spese correnti 460.022,60 5(17.340.41

I .I,l0,01.00.000 Fondi di risena e altri accantonamenti 340.022,60 367.276.89

I 1001 01.000 Fondo di osai a 23 000.00 23 000.00

I 1001 03.000 Fondo crediti di dubbia e sliflicile caazionc cli pane corrente 250 000.00 250.000.00

U I 1001 99000 Altri fondi e accanionailienti 87022.60 114 276.89

1.1.10.02.00.000 Fondo pisiriennale vincolato 0.00 0.00

O I 1002 01 000 Fondo pltiriessnale tincolaio 0.00 0.00

1I,l,I0,03,00,000 Versamenti IV,4 a debito 50.000,00 50.000,00

I 100301 000 Versamenti l’tA a debiio pci le geaiion icomoserciali 50 ooo.oo so ooo

1.1.10.04.00.000 l’remi di assicurazione 53.500,00 55.681.36

I 100401 000 Prensi di assicurazione contro i danni 53500.04) 55 681 16

.1.1(1.99.00.000 Altre spese correnti n,a,c. 16.500.00 34.382,16

I 109909000 ,\lire spese conenii n a e 16500.00 14 182 16

i .2.00.00.00.000 Spese in conto capitale 1.746.664.56 2.171.007.94

(i,l,02,OO,QO,000 Investimenti ritti lordi eacquisto di terreni 1.707.114.56 2.081.802,85

i’,2,02.Ol.00,000 Beni materiali 1.699.114.56 2.071.802,85

0.2.02 01.01.000 Meni di imsp000 id uso cis le cli sicurezza e ordine pubblico 0.00 0.00

12.02 01.04.000 Impianti e niacclsinari 0.00 (1.00

0.2.02 01,09.000 Botti immobili I 699 114.56 2071 802.85

1,1 .2.02 01. 10.000 Beni immobili di valore etiliorale. siorico ed in Mico 0,00 (1,00

t’,2,02.02,00,OOtt Terreni e beni materiali non prodotti 8.000,00 10.000.00

U.2.02.02.0l.000 Tencni 8000,00 10000.00

i’,2,03,00,tiø,tIOO Contributi agli iniettinlenti 1.800,00 1.800,00

ll.2.03,03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 0,00

0.2.03.05 03.000 Conmnbuii agli insestimen nailire Imprese 0.00 0.00

1L2,03,04.00.000 Contributi agli investimenti a latitsuzioni Sociali Private 1.800,00 1.800%

0.2 03.01.01,000 Coisiribui i agli in~ esiìnienim a Issi imizioni Socisii I’n~ aie I 800.00 I 8 .00

Li.2.04,00,00,000 Altri trasferimenti in conto capitale 0(10 29.650,00

l,i.l.04,24,O0.000 Altri trasferimenti in conto capitale n,a,c. a Istinazioni Sociali Private 0,00 29.650,00

t.l.2 04 24 01.000 Altri trsat~ronemsit in conio capmiale ti a a Itt nozioni Sociali Pn~ aie 29 650.00

I’.2.05,00,00.000 Altre spese in conto capitale 37.750,00 31.485.66

(‘20501 00 000 Fondi di risersa e altri accantonamenti in e/capitale tO,250,00 10.250.00

1.1.2 1)501.90000 Aliti accanionaincnsi mi e capitale I 10250.00

t’,2,05,02,00.000 Fondi pluriennali vincolati c/eapitale 0.00 0,00

U2 051)2.01.001) Fondi p1unenna1i vtiicolati e capitale



Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

COMUNE DI TORGIANO Provincia di Perugia

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTFURA DEL PIANO DEI CONTI

(almeno al IV livello)

PREVISIONI ‘016

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
DEI CONTI CO,\IPCTENZA CASS

.2.05.03.00.000

0.2 05.03.01.000

Il.! .05. 99. 00.000

0.2.05.99 99.000

1l.4.00.00.00.000

tl.4.03.00.00.000

I .4.03.0I.00.00l)

403.01.04,000

Il.S.00.00.00.000

Il.S.01.00.00.000

Il.5.01.0I.00.000

11.501 01.01 000

ll.7.00.00.00.000

1)7 (11.00. 00. 000

1l.7.0l.0l.00.000

07.01 01.01 000

11 7.01 01.02 000

11.7.01.02 .00, 000

117010201000

lI 7.01 02 02 000

lI.7,01.02,99 000

II.7.0l.03.00.000

11.7.01.03.01,000

1L7.01.99.00.00(l

0.7.01.90.03 000

0.7,01.99.06 000

0.7.1)1.99,90.001)

I 17.02.00.00.000

11.7.01.01.00.000

0.7,02.01,02,000

I I.7.02.02.00.000

11.7,02.02.01.000

0.7.02.03.00.000

11.7.02 03 01 000

0.7,02 03 02 000

0.7.02 03 03 000

1.7.02.04.00.000

11,7,02 04,01 000

11.702 04.02 000

I 702 0500000

1.1.7.02 05.01.000

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in e/capitale

Fondo cred.ii di dubbia difficile nazione inc capitale

Altre spese in conto capitale n.a.c.

Altre spese ‘o conio capilale o a.c

Rimborso Prestiti

Rimborso mucui e aleri linanziamenei a medio lungo termine

Rimborso ~sIu,ui e aliti rinanziamenti a medio lungo termine

Rimborso SItuo, e altn ti’iattziamentt a medio lungo temitite a Imprese

Chiusura Aneicipszioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Chiusura Anticipazioni ricevute da istieuto eesoder&cacsiere

Chiusura Antieipazioni ricevute da istituto iesoriere/cassiere

Chitisura Attltcipaziotu ricesute da istituto tesonere/cassiere

Uscite per conio Ioni e partite di giro

Ilacile per partite di giro

Versamenti di altre ritenute

Versamento Iella ntcnttta del 45, stn cottinlstiti pttlsl,Iici

Versatnento delle ntentttc per scissione co,,tab,Ic RA spltt pavniettt I

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente

Versamenti di ritenute erartali su Reddttt da la~ oro dipendente riscosse per conio terzi

Versamenti dt rttettu,c prcvtdcnzialt e assiscettztali su Redditi da la~ oro dipendettte nscosse per conto terzi

Altri ersaineoti di ritenute al personale dipendeitie pci’ conio di terzi

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro aueonomo

Versamenti di riteutti cci artali sii Reddtmi da las oro autoisonto per cottio lei/_I

Altre uscite per partite di girci

Costttuzioite lbitdi eeottonsali e cane aziendali

Uscite deri santi dalla gesootie degli incassi uutcolaii degli etto locali

Altre o/_cile per panite di gtro lise

I st’iee per con to (erl.i

Acquisto cli beni e servizi per conti, terzi

Acquisto di servi/_i per conto dt terzi

Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni puhbtiche

Trast’erinscitli ISCF eoiito terzi a \untisunistraztouii Ceitirali

Trasferimenti per conto terzi a :~tiri seilori

Trasfetitoentì per conto terzi a Famiglie

Trasferitttenii per conto cr/i a Imprese

Trasfenttsemtti per conto ierzt a Iatuitiziont Sociali I’n sale

Depositi dilprraso terzi

Costituzione di depositi cauzionali ts contrattuali presso ieu’zu

Resti tuziotte dì depositi cauzionali o coistratiualt di 1cm

Versamenti di imposte e trihuti riscosse per conto terzi

Versanienti di iniposte e tasse di nalura con-ente nscosse per conto di lei/_i

0.00

0,00

27,500,00

27 500.00

277.548,79

277.548,79

277.548,79

548. 79

4.200.000.00

4.200.000,00

4.200.000,00

4 200000,00

2.406.292.00

2.156,292,00

305.000,00

5 000.00

300.000.00

450.000,00

300 000.00

120 000.00

30 000.00

0,00

0.00

1,401,292,00

I 292.00

I 20t) 000.00

200.000.00

2 50.000,00

20.000,00

20 000.00

1(1.000.00

10000.00

130.000,00

150 000,00

0.00

0,0))

90.01)0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

31,235,66

31235.66

314.230,53

277,548,79

277.548,79

~77 548,79

4.200,000.00

4,200,000,00

4,200,000,00

4 200 000,00

2,686,546,87

2.366.338,58

3)6.345.2

5 000

331 3452

538,126,03

33 94373

131 667,39

7051491

0.00

o

1.491.867,28

I 292

‘~00 000.

290 575.

320.208,29

20.000,00

20 000

10.000.00

I 000

194,799,01

91 799,01

0,00

0.00

95.409.28

0.00

95 409.28

0.00

0,00

Pag 6



Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano del conti

COMUNE Dl TORGIANO Provincia di Perugia
i- --

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI Dl COMPETENZA E Dl CASSA SECONDO LASTRUTTURADEL PIANO DEI CONTI

- (almeno al IV livello)

PREVISIONI 206

CODIFICA DEL PIANO DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
DEI CONTI I

COMPETENZA CASSA

1! 7 02 05 02 000 Versamenti di imposte in conio capitale riscosse per conto di terzi 000 000

Pag 7



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
(da allegare al bilancio di previsione o alle variazioni dl bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabIlità 2016)

COMPETENZA

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI -SPESE FINALI RIFERIMENTO NJO COM$JgNZA
(ART. 1, comma 711, Legge dl stabiliti 2016) DEL BILANCIO 2017 2018

2016

A) Fondo plurlennale vincolato dl entrata per spese correnti (solo per l’esercizIo 2016) + 100.063,51

B) Fondo plunennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da (+) 19228500
debito (solo per l’esercizio 2016) -

C) Titolo I - Entrate correnti dl natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 3S78.127,35 1771.600,00 3.726.000,00

Dl) Titolo 2- Trasferimenti correnti (+) 214.872,00 183.872.00

D2) Contributo dì cui all’arI. 1 comma 20 legge di stabilità 2016 (solo 2016 per comuni (-) 0.00

D3) Contributo di cui all’ari. I comma 683 legge di stabilità 2016 (solo 2016 perle region (-)

O) Titolo 2-Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (DDI-D2-03) (+) 214.872,00 183,872,00 183.872,00

E) Titolo 3-Entrate extratributarie (+) 839.500,00 813,500,00 813.500,00

F) Titolo 4-Entrate in c/capitale (+) 1.137.062,49 tiOO.aOO,O0 1.948.000,00

G) Titolo 5 - Entrate da riduzione dl attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (HC+D+E+F+G) (+) 6.059.681,84 5,861,372 00 6361372,00

Il) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 4.705.29103 4,500.454.88 4.419.771.59

12) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016) (+) 0.00

13) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ‘ (-) 230.000.00 241 000,00 269.000.00

14) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0.00

IS) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 34.559,52 10,000.00 10.000.00

.16) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all’art. i, comma 716 Legge di stab tà
2016 (solo 2016 per gli enti locali)

‘17) Spese correnti per sisma maggio 2012. finanziate secondo le modalità di cui alrart, i comma 441
Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell’Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)

I) Titolo I - Spese correnti valide ai fini dei saldi dl finanza pubblica (frll+l2-1344-l5-16-l7) 4.520331,51 4.249.454,88 4,140,771,59

Li) Titolo 2- Spese inc/capitale al netto del fondo pluriennale vincolato 1726,990.05 1.287.300.00 2.263.80700

L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) 0.00

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in e/capitale

L4) Altri accantonarnenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)

.L5) Spese per edilizia scolastica di cui all’ari, i comma 713 Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli
enti locali)



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO Dl PREVISIONE
(da allegare al bilanclo dl previsione e alle variazioni dl bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

COMPETENZA

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI: SPESE FINALI RIFERIMENTO COMPETENZA COMPETENZA
(ART. 1, comma 711, Legge di stabilita 2016) DEL BILANCIO 2017 2018

2016

L6) Spese in e/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui alrart. 1 conima 716, Legge d ~
stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)

L7) Spese in e/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all’art. 1 Gomma -

441 Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell’Emilia Romagna. Lombardia e Veneto)

‘L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui alrart. 1 comnla 750, Legge di o 00
stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)

L)Titolo 2- Spese in e/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-LS-L6- ~ ~ 1.287.300,00 2,26380700

M) Titolo 3 - Spese per incremento dl attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI Di FINANZA PUBBLICA (NI+L+M) 6.021.846,56 5.536.754,88 6.404.578,55

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI Dl FINANZA PUBBLICA
(0A+B+H-N)

Spazi finanziari ceduti o acquisiti cx ari. 1 comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale)

Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex ari. i comma 732. Legge di stabilità 2016 (patto nazionale
orizzontale)(solo per gli enti locali)14

Palio regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell’articolo I della legge n. 220/2010 anno 2014
(solo per gli enti locali)iS

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell’articolo 1 della legge n. 19012014 anno
2015 (solo per gli enti iocali~”

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell’ah. 44cr det decreto legge n. 16/2012 anno 2014 +

(solo per gli enti locali)i -

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell ah. 4-ter del decreto legge n 16/2012 anno 2015 +

~solo per gli enti locali)i -

EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali) 321.153,79 311.617.12 263.793,41

Ilegato previto dal DM30 marzo 2016
i) AI fine di garantire una corretta ventica dell’effettivo nspetto del saldo opponuno ndicare, fondo crediti di dubbia esigibibtà ai netto dell’eventuale quota finanziata dall’avanzo
(iscntto in vanazione a seguito dett’appiovazione del rendiconto)

2)? Ibridi di nse,va e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel nsu?t aia di amministrazione
3) Nette more dell’attribuzione degii spazi llrianzian da pane detta Regione indicare solo gli spazi che si prevede di cedere indicare con segno • gli Spazi acquisiti e con segno
quelli cedut,
4) Neae more dell’attribuzione degli spazi da iinanzian da pane detta Ragionena Generate detto Stato di cui al comma 732 indicare soto gli spazi che si prevede di cedere tndica,e
con segno 4 gti spazi acquisiti e con segno quell ceduti

5)0k effetti positivi e negativi dei patti regionatizzati e nazionati -anni 20)4 e 2015 sono disponibi al ndinzzo http i’wwigs mefgoviti’VERSIONE-?/-Sezione Pareggio bitanoo e
Patto stabilità (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito)

6) L’equitibno enate (cornprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a O, ed 6 determinato dalla somma algebrica dat ‘Saldo tia entrate e spese
finali vatide ai tini dei saldi dl ilnanza pubblica’ e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell’esercizio corrente e degli esercizi precedenti



COMUNE DI TORGIANO

ORGANO Dl REVISIONE

VERBALE N. 35

Oggi 16 maggio 2(116 il Revisore LiutO del Comune di Torgiano ha analizzato la documentazione
fornita dal responsabile del settore economico—finanziario. I)ott.ssa Riia Zampolini, per esprimere il
proprio parere stilla proposta di deliberazione della Giunta Comunale averne ad oggetto un
emendamenio tecnico al bilancio di previsione 2016—2018.
Dopo esame della documentazioni fornita ed acquisiti i documenti relativi concernenti la proposta di
deliberazione, il sottoscrittr) Revisore Unico.

rrciìiesso

• che la I ..es4ge di Siabilit~ 2t il (, ha rinnc ‘vaio la possibdità per i (:~~iu~ (li destina re i pri a enti delle

concessic ‘iii edilizie e delle sanzioni previste dal lesto Unico dell’edilizia al fìnan’,iamento delle
spese correnti:

• che stilla base di quanto sopra è possibile destinare fino al 11)0/ tlell’amn,oni, rr dell’entrata
prevista, previa realizzazione, a particolari tipologie di spese strettamente legate alla
conservazione dei patrimonio pubblico locale e precisamente alle spese j,u / /ì/dI/ì//i’//:i(1lìt’

orSùtarli i/ei n’ri/e, i/e//e s/rai/e e rk//iafrimomo eo/nnna/e. ,nnnié a pie’ i/iJiì~ìge//inione Si h api-re pulì/il/che’’:

• clic l’lFld. (Isuittito pci- la Finanza e l’Economia Locale) ha chiarito clic la [.. o. 21.tS 2(115 ha
previsto espliciameiìtc l’titilizzo (lei proventi suddetti per le ~ concilii degli esercizI 2016
201 7 e iii in per l’inicr triennio (li programmazione:

• che consegtientememite i ioii e possibile applicare al 201 8 la destinazione di cui al comma 73

dell’an, I della I.. n. 2(18/2015;

• che nell’’ schema del l3ilancio di l’revisione approvate con arto della c:;itm~ta ( :nnmnale o 72 del
27 aprile 201 6 le spese per la manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del patrIniotlio
e’ ,ilitl;itile, iii iliclie le spese di proge.ttazionc delle opere pubbliche aminont~mdo ad culo
091’O(t,fl(t nel 2016. etici’ 101(100.00 ne] 2U1 ed i, ui-o 97.t)00•Oit tue) 2(118 e sono state finanziaie

i pt~’”’~~ delle c’ incessi mi edilizie ptt etir’ 52.775.49 nel 2016, eur’’ 56.200.00 nel 20 —, ed
CtlU’ i 33.200.00 nel 2t ‘1$.

Cc msi d era to

Clic, alla luce delle l)no~~zo.)n deIPIFEI .. £ necessario per l’esercizio 2018 destinare la quota dei
proventi iii questione a spese iii eOtìtO capitale.

Vista

La pmposta di deliberazione della Gitinia Comunale i. 97 del 16/05/2016 aveote ad ‘‘ggeli.’
l’etuiendamento tecnico al bilancio di previsione 2016—2018 ai sensi dell’ari. 174 c. 2 del ‘li l’i volti,
alla destinazione alla spesa in conio capitale della _Jtioia di provciuii delle concessioni edilizie che
nello schema del Ilil-amicio di Prevish Inc vato dalla (1 iunta Comunale risulta destinato a spese
per la naniitenzione ‘,rdinaria del verde. delle strade e del paurinu’niii coflittliale. iIoilCltt’ -i spese di
progei a’/.U,Tie (Iel]e I pet’e ptihhliehe.

COMUNE DI TORGIANO - Reg. nr.0004527/2016 deI 16/05/2016



Rilevato

Che l’e;neiidamento Iecnico alh schema di I3ilancio di Previsione nella l’arte Spesa per l’esercizio
2018 proposto conferma gli equilibri di Hanno e il rispetto degli ~ilIri vincoli di finanza pubblica.

Tenuto conio delle verifiche e delle considerazioni in precedenza illustrate l’organo di revisione
esprime

parere favorevole

alla adozione della proposta di deliberazione della Giunta Comunale a 87 dcl 16/05/2016 avente ad
~,~4etIo Femendamenio tecnico allo schema di Bilancio di Pre’ i~tone 201 6-201 B descritto nel corpo
del presente erbale

li ugia I1( I 6 iflagi~io 2i I (

Il Re~isore Unico
I)oi ~s \niìalisa Nh)iielleiia


